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I. WSTĘP 

 

Szanowni Państwo! 

 

 

Po raz piąty przedkładam Państwu dokument rocznego raportu o stanie 

gminy, który stanowi realizację wymogu ustawowego. Raport o stanie gminy 

adresowany jest do mieszkańców i radnych Gminy Obrzycko. 

 

Został opracowany zgodnie z  art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.       

o samorządzie gminnym i służyć ma rzetelnej dyskusji o stanie gminy.   W art. 

28 aa. wskazano, iż wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy 

raport o stanie gminy, w którym  w szczególności prezentuje informacje 

dotyczące realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Rozpatrzenie raportu przez radę poprzedza  udzielenie wójtowi  wotum 

zaufania.  

 

Dokument ten został przygotowany na podstawie danych finansowych i 

statystycznych.  Zebrane informacje pochodzą od pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych i są źródłem informacji o naszej 

gminie. Obrazują codzienną pracę samorządu lokalnego, który działa na rzecz 

swoich mieszkańców  celem poprawy jakości i warunków życia w naszej 

Gminie.  

Zmiany, jakie zachodzą corocznie są efektem wspólnych działań. Duża w 

tym zasługa pracy, wykonywanej przez radnych Gminy, sołtysów, pracowników 

urzędu Gminy, wszystkich jednostek organizacyjnych. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z treścią  Raportu o stanie gminy za 

rok 2022. 

 

 

Irena Rakowska 

                  Wójt Gminy Obrzycko 
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II. Gmina Obrzycko i jej mieszkańcy. 

1.1 Położenie geograficzne. 

Gmina Obrzycko to jedna z siedmiu gmin powiatu szamotulskiego w województwie 

wielkopolskim. Powierzchnia gminy to 110,8 km2 . Przez gminę Obrzycko przebiegają  

dwie drogi wojewódzkie nr 185 i nr 187. Gmina sąsiaduje z gminami – Lubasz, Połajewo, 

Oborniki, Wronki, miejską  Obrzycko, Ostroróg i Szamotuły. Obszar gminy ma charakter 

typowo rolniczy, użytki rolne stanowią 44,6 % powierzchni gminy, a 48,85 % stanowi 

powierzchnia lasów. Rolnictwo jest podstawowym źródłem utrzymania mieszkańców 

gminy. Przez teren gminy przepływają rzeka Warta i rzeka Sama. 

1.2 Demografia. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku, Gminę Obrzycko zamieszkiwało 4451 osób, kobiet – 

2227 i mężczyzn – 2224. W porównaniu z rokiem 2021 liczba wzrosła o 40 osób. 

Największym sołectwem pod względem liczby ludności w gminie Obrzycko jest Gaj 

Mały. Na drugim miejscu plasuje się sołectwo Słopanowo, a na trzecim natomiast 

sołectwo Zielonagóra. Następnie to sołectwo – Piotrowo, Pęckowo, Jaryszewo, Koźmin, 

Obrowo, Ordzin, Karolin, Stobnicko.  Najmniejsze sołectwo gminne to Dobrogostowo 

TABELA: Liczba ludności Gminy Obrzycko w poszczególnych sołectwach 

 i miejscowościach. 

 

L.p 

 

 

Nazwa sołectwa 

Liczba 

mieszkańców 

sołectwa 

 

Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 

miejscowości 

1 Dobrogostowo 114 Dobrogostowo 104 

Lizbona 10 

2 Gaj Mały 923 Gaj Mały 923 

 

3 

 

Jaryszewo 

 

235 

Jaryszewo 132 

Brączewo 102 

Daniele 1 

4 Karolin 165 Karolin 165 

5 Koźmin 231 Koźmin 231 

6 Obrowo 197 Obrowo 191 

Bugaj 6 

7 Ordzin 185 Ordzin 185 

8 Pęckowo 252 Pęckowo 252 

 

 

9 

 

 

Piotrowo 

 

 

512 

Piotrowo 452 

Annogóra 39 

Antoniny 8 

Modrak 10 

Nowina 3 

 

 

 

 

 

 

Słopanowo 229 

Słopanowo - Huby 262 
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10 Słopanowo 772 Kobylniki 279 

Karczemka 2 

11 Stobnicko 153 Stobnicko 153 

 

12 

 

Zielonagóra 

 

712 

Zielonagóra 651 

Obrzycko-Zamek 35 

Chraplewo 6 

Borownik 20 

Razem 4451 4451 

 

W roku 2022 na terenie gminy zameldowały się 145 osoby w urzędzie, wymeldowało 

się 18 osób. Odnotowano 43 zgony i  29 urodzeń. Zaobserwowano mały przyrost 

naturalny. 

Wyszczególnienie Liczba osób 

Urodzenia w tym: 

- dziewczynki 

- chłopcy 

Zgony, w tym: 

- kobiety 

- mężczyźni 

29 

12 

17 

43 

25 

18 

Zameldowano na pobyt stały i 

czasowy 

179 

 

1.3 Rolnictwo. 

Obrzycko jest gminą wiejską, typowo rolniczą. Użytki rolne zajmują około 45 % 

powierzchni, głownie nastawioną na produkcję roślinną i zwierzęcą. Na jej terenie 

znajdują się 433 gospodarstwa rolne.  

Klasyfikacja gospodarstw rolnych osób fizycznych kształtuje się następująco: 

• Grupa A od 1,0 ha do 2,0 ha – 135 gospodarstw, 

• Grupa B od 2,01 ha do 5,0 ha – 111 gospodarstw, 

• Grupa C od 5,01 ha do 7,0 ha – 38 gospodarstw, 

• Grupa D od 7,01 ha do 10,0 ha – 41 gospodarstw, 

• Grupa E od 10,01 ha do 15,0 ha – 44 gospodarstw, 

• Grupa H od powierzchni powyżej 15,01 ha – 54 gospodarstw rolnych. 

Na terenie gminy nie brakuje też lokalnych pszczelarzy, którzy amatorsko zajmują się 

jej hodowlą.  

1.4 Przedsiębiorcy. 

Liczba przedsiębiorców działających na terenie gminy to 282 podmiotów 

gospodarczych. W roku 2022 zostało zarejestrowanych 24 nowych 
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przedsiębiorstw, wykreślono 11 podmiotów. Z analizy wynika, że w większości zakres 

działalności  firm jest o profilu budowlanym. 

III. Zarzadzanie Gminą. 

1.1 Władze Gminy. 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym, realizuje zadania gminy wynikające z 

przepisów prawa oraz nadzoruje bieżące sprawy gminy, którego kadencja trwa 5 lat. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym - odpowiada za wykonywanie uchwał rady 

gminy i zadania określone przepisami prawa. 

Wójt kieruje również bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na 

zewnątrz. Jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników 

urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Istotna część działalności Wójta w obszarze realizacji  zadań własnych gminy odbywa 

się poprzez wydawania zarządzeń. W roku 2022 Wójt wydała 101 zarządzeń  

Zarządzenia Wójta wydane w 2022 roku w rozbiciu na obszary tematyczne. 

Temat 

zarządzenia 

Liczba  

zarządzeń 

Zarządzanie majątkiem 
 

6 

Finanse 
 

62 

Organizacja Urzędu Gminy 

 

 

13 

Oświata 

 
3 

Pomoc społeczna 

 
5 

Sprawy komunalne 9 

Kultura, sport i turystyka 
3 

 

 

Suma 
101 

 

1.2 Rada Gminy Obrzycko. 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy Obrzycko, która rozpatruje 

i rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej kompetencjach. W 

2022 r. władza uchwałodawcza sprawowana była przez 15 radnych Rady Gminy 

Obrzycko XI kadencji. 
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TABELA: Wykaz radnych Rady Gminy Obrzycko 

Imię i nazwisko Miejscowość Funkcja 

Włodzimierz Janasek Obrowo Przewodniczący Rady 

Jan Adamczak Karolin Wiceprzewodniczący Rady 

Mariusz Śmigielski Słopanowo Wiceprzewodniczący Rady 

Mariola Biedziak Zielonagóra Radna Rady Gminy 

Mariusz Jeziorny Koźmin Radny Rady Gminy 

Krzysztof Kowalik Piotrowo Radny Rady Gminy 

Wojciech Machaj Piotrowo Radny Rady Gminy 

Tomasz Miga Pęckowo Radny Rady Gminy 

Jacek Nowakowski Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Stefan Runowski Jaryszewo Radny Rady Gminy 

Piotr Senkowski Słopanowo Radny Rady Gminy 

Ireneusz Stachowiak Gaj Mały Radny Rady Gminy 

Dariusz Stańka Zielonagóra Radny Rady Gminy 

Krzysztof Tomczak Ordzin Radny Rady Gminy 

Karol Tonak Zielonagóra Radny Rady Gminy 

 

1.3 Urząd Gminy Obrzycko. 

Urząd Gminy w Obrzycku, jest jednostką organizacyjną gminy. Stanowi miejsce pracy 

dla 34 osób oraz siedzibę administracji samorządowej.  Urząd działa na podstawie 

Regulaminu Organizacyjnego z podziałem na samodzielne stanowiska. 

Urząd Gminy w Obrzycku wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających 

na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie 

porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych 

powiężonych gminie w drodze zawartych porozumień. 

Praca Urzędu to szereg spraw począwszy od prowadzenia różnego rodzaju jak: 

wymiaru zobowiązań podatkowych, spraw komunalnych, ewidencji, księgowości, 

nadzoru nad realizacją inwestycji, współpraca z organizacjami pozarządowymi i 

jednostkami organizacyjnymi, dbałość o stan techniczny obiektów użyteczności 

publicznej, działania informacyjne, wykonywanie uchwał Rady Gminy Obrzycko oraz 

szereg spraw związanych z funkcjonowaniem gminy jako całość. 

Kierownictwo urzędu, składa się z – Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy i Kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej. 
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W Urzędzie Gminy Obrzycko wg stanu na dzień 31.12.2022 r. zatrudnione były wraz z 

Wójtem Gminy – 34 osoby. 

• Wójt, 

• Sekretarz 

• Skarbnik 

• Stanowisko kierownicze – 1 osoba, 

• Stanowisko urzędnicze – 20 osób, 

• Stanowisko pomocnicze – 6 osób, 

• Stanowisko obsługi – 4 osoby. 

Liczba pracowników zatrudnionych w roku 2022,  jest taka sama jak w roku poprzednim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 Jednostki organizacyjne. 

 W 2022 roku zadania publiczne były realizowane przez jednostki organizacyjne: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku, 

• Szkołę Podstawową im. Juliana Tuwima w Gaju Małym, 

• Bibliotekę Publiczną w Obrzycku. 

 

 

1.5 Jednostki pomocnicze gminy. 
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Gmina Obrzycko to 15 wsi sołeckich, jednostek pomocniczych. Każde sołectwo działa 

na podstawie swojego statutu wsi. Rady sołeckie i zebrania wiejskie są organami, które 

w porozumieniu z Wójtem Obrzycka, stanowią o ważnych sprawach każdej 

miejscowości. Od lat na wsiach wiele przedsięwzięć, które służą mieszkańcom można 

było zrealizować dzięki funduszowi sołeckiemu, którego plan  zatwierdza zebranie 

wiejskie. 

TABELA: Wykaz sołectw 

Wyszczególnienie Sołtys 

Sołectwo Dobrogostowo Łukasz Olech 

Sołectwo Gaj Mały Małgorzata Łowigus 

Sołectwo Jaryszewo Katarzyna Lepczyńska 

Sołectwo Karolin Jan Adamczak 

Sołectwo Koźmin Irena Gendera 

Sołectwo Obrowo Urszula Anglart 

Sołectwo Ordzin Robert Kurzawski 

Sołectwo Pęckowo Jan Figlarz/ Beata Szczepaniak 

Sołectwo Piotrowo Agnieszka Michalska 

Sołectwo Słopanowo Michał Mikołajczak 

Sołectwo Stobnicko Justyna Machaj 

Sołectwo Zielonagóra Jolanta Hernacka  

 

W wyniku rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa przez Pana Jana Figlarza, w dniu 

25 października 2022 roku zostały przeprowadzone wybory uzupełniające w 

sołectwie Pęckowo. Sołtysem została wybrana Pani Beata Szczepaniak. 

 

IV. Informacja o realizacji  polityk, programów i strategii. 

 

W gminie w 2022 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

 

1. Polityka rachunkowości, 

Polityka rachunkowości prowadzona jest w oparciu o zarządzenie nr 225/2022 Wójta 

Gminy Obrzycko z dnia 05 stycznia 2022 roku, wraz ze zmianami. Polityka  omawia 

szczególne zasady rachunkowości oraz planów kont dla budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego, sposób prowadzenia ksiąg, metody wyceny aktywów i pasywów oraz 

ustalenia wyniku finansowego, opis systemu przetwarzania danych, instrukcje obiegu 

i kontroli dokumentów finansowo-księgowych, instrukcję gospodarki kasowej, druków 

ścisłego zarachowania oraz instrukcję inwentaryzacyjną. 

2. Polityka ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Obrzycko, 

Urząd Gminy Obrzycko w 2022 roku realizował w zakresie ochrony danych osobowych 

przepisy obowiązujące przyjęte ustawę z 10 maja 2018 (tekst jednolity Dz Ustaw z 
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2019 r. poz 1781). Na bieżąco w Urzędzie Gminy Obrzycko prowadzona jest Polityka 

Bezpieczeństwa Informacji, analizowane jest ryzyko wystąpienia naruszenia 

bezpieczeństwa w tym zakresie, wszyscy pracownicy zostali z nią zapoznani oraz po 

wprowadzeniu Instrukcji RODO, upoważnieni do przetwarzania danych osobowych na 

zajmowanych stanowiskach i zgodnie z zakresem obowiązków. Na podstawie audytu 

zewnętrznego przeprowadzonego w marcu 2022 wprowadzono zmiany dotyczące 

wniosków o nadanie uprawnień w systemach informatycznych. W 2022 roku nie 

odnotowano żadnych przypadków naruszenia Ustawy o ochronie danych jak również 

żadnych incydentów w tym zakresie co świadczy o bezpieczeństwie danych 

osobowych mieszkańców gminy Obrzycko .  

3. Roczny program współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 

publicznego na rok 2022, 

Gmina Obrzycko współpracuje z organizacjami pozarządowymi na podstawie 

przyjmowanej co roku nowej uchwały. W 2022 r. Wójt realizował Roczny Program 

współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

na rok  2022 przyjęty Uchwałą Rady Gminy Obrzycko nr XXX/255/2021 z dnia 24 

listopada 2021 r.  

Celem programu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz 

kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie 

partnerstwa między Gminą a organizacjami pozarządowymi.  

Wójt Gminy Obrzycko corocznie ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań 

publicznych, w ramach których organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o 

dofinansowanie swoich projektów.  

Zarządzeniem nr 195/2021 z dnia 18 sierpnia 2021 r. został ogłoszony nabór o 

wsparcie finansowe z zakresu rozwoju sportu na rok 2022. 

Wpłynęło 7 wniosków na łączną kwotę  148.405,00 zł . Po rozpatrzeniu wniosków 

zostały  przyznane dotacje w wysokości  127.835,00 zł    

1. Klub Kajakowy Niezatapialni    -     8.500,00  zł (wnioskowana 13.000,00 zł ) 

2. LZS Zieloni Gaj Mały     -   35.000,00  zł (wnioskowana 36.000,00 zł ) 

3. LZS Zieloni Gaj Mały- Młodociani   -     7.000,00  zł (wnioskowana 14.400,00 zł ) 

4. Uczniowski Klub Szachowy SKOCZKI  Słopanowo  -     3.135,00 zł  (wnioskowana 3.135,00 zł ) 

5. Klub Sportowy KORMORAN     -      6.200,00 zł (wnioskowa 11.550,00 zł) 

6. LZS ORZEŁ Słopanowo    -    33.320,00 zł (wnioskowana 34.320,00 zł) 

7. LZS BYKI Obrowo      -    35.000,00 zł (wnioskowana 36.000,00 zł) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Zarządzeniem Nr 226/2022 z dnia 17 stycznia 2022 r. został ogłoszony otwarty 

konkurs na realizację zadań publicznych na rok 2022 w 5 obszarach.   

Ogółem złożono 16 ofert na łączną kwotę 44.526,00 zł. 

Wójt po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej dokonał wyboru ofert na 

wykonanie zadań publicznych na kwotę 31.920,00 zł. 
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W obszarze (A): Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  

 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

Wielkopolskie 

Stowarzyszenie Turystyki i 

Rekreacji Wodnej Warta  

 

                    Spływ kajakowy  

„4 pory roku w kajaku” „ 

 

1.500,00 zł 

Fundacja Piotra Reissa Igrzyska Przedszkolaków – turniej dla 

najmłodszych 

0,00 zł 

 

 

Stowarzyszenie ZaGaj z 

Nami 

Zajęcia sportowe 2.400,00 zł 

 

Klub Sportowy „ 

KORMORAN „ 

 

Rozwijanie różnych form kultury 

fizycznej. Upowszechnianie sportów 

wodnych i lądowych w Gminie Obrzycko 

w 2022 r.” 

 

2.400,00 zł 

Stowarzyszenie LZS  

  Gminy Obrzycko 

Organizowanie aktywnego wypoczynku 

dla mieszkańców Gminy Obrzycko 

poprzez organizowanie zawodów 

sportowych 

 

6.000,00 zł 

PTTK Oddział Szamotuły „ Z mapą i kompasem 2022” – cykl 

turystycznych imprez na orientację w 

ramach 25-lecia INO na Ziemi 

Szamotulskiej 

 

2.400,00  zł 

 

 

W obszarze (B): Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w 

wieku emerytalnym 

 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

Stowarzyszenie Społeczne 

na Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Specjalnej 

Troski  w Szamotułach  

  

„ 

Aktywacja i Integracja Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej -Rehabilitacja , ruch 

zabawa to super sprawa”  ” 

 

3.200,00  zł 

Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów  

 

 

 

„Spotkanie  integracyjne Seniorów „ 

 

 

  1.800,00  zł  

 

W obszarze (C): Podtrzymywanie  i upowszechnianie  tradycji  narodowej, 

pielęgnowania  polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 

kulturowej 
 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA  PRZYZNANEJ  DOTACJI 
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Stowarzyszenie Za Gaj  z 

Nami 

 

„Warsztaty historyczne  „ 

 

1.000,00 zł 

 

W obszarze (D): Działalności wspomagające wspieranie rozwoju wspólnot i 

społeczności lokalnych 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

KGW Słopanowo „ Integracja KGW w Gminie Obrzycko „ 0,00 zł 

 

KGW Ordzin „ Rozwój społeczno- kulturalny na terenie wsi 

Ordzin poprzez inicjowanie działań na rzecz 

poprawy życia społecznego „ 

 

4.500,00  zł 

 

Stowarzyszenie  Kobiet 

Aktywnych 

Kwiaty Polne  

 

 

 

” Prowadzenie działalności na rzecz poprawy 

stanu zdrowia oraz integracji społecznej „. 

 

3.220,00  zł 

 

 

 

W obszarze (E): Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 

NAZWA   OFERENTA 

 

NAZWA  ZADANIA 

 

KWOTA PRZYZNANEJ  DOTACJI 

 

 

Stowarzyszenie Społeczne 

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Specjalnej Troski  w 

Szamotułach   

 

„ Czas Tradycji- Świąteczny Czas” 

 

600,00 zł 

Klub Sportowy                         

KORMORAN  

 

„ Szlakiem zamków obronnych dolnego 

Śląska- Zamek Czocha w Suchej , Zamek – 

Opactwo Cystersów Lubiąż” 

 

 

1.400,00 zł 

 

PTTK Oddział Szamotuły 

„ Śladami podróżników-wycieczki 

krajoznawcze dla mieszkańców gm. Obrzycko” 

 

1.500,00 zł 

 

4. Gminy program opieki nad zabytkami, 

Gmina Obrzycko posiada aktualny „Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-

2024”, przyjęty Uchwałą Rady Gminy Obrzycko nr XXII/206/2021 z dnia 22 marca 2021 

roku. 

Gminny program opieki nad zabytkami jest elementem polityki samorządowej. Służy 

podejmowaniu planowych działań dotyczących inicjowania, koordynowania badań i 
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prac  z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania i 

promowania  dziedzictwa kulturowego.  W ramach opieki nad zabytkami podejmowane 

są działania naprawcze obiektów będących w zarządzie gminy, tak jak Remont 

schodów w budynku dworu w Pęckowie. 

Wójt prowadzi rejestr obiektów ważnych z punktu widzenia ochrony zabytków na 

terenie gminy, w tym pałace, kościoły, kapica, cmentarze, domy, obory i budynki 

gospodarcze, a także obiekty parkowe. Wśród około 130 obiektów widniejących w 

rejestrze, szczególnie cenne są – Zespół Dworski w Annogórze, Zespół Pałacowo-

Folwarczny w Gaju Małym i Kobylnikach, Zespół Pałacowy w Zielonejgórze, Kościół 

Ewangelicki w Piotrowie i Kościół Parafialny p.w Św. Mikołaja w Słopanowie. 

W 2022 roku na podstawie opinii osoby posiadającej odpowiednie kwalifikacje, a także 

po zatwierdzeniu przez Wojewódzkiego Konserwatora wydałam, zarządzenie o 

wykreśleniu z ewidencji zabytków gorzelni w zespole folwarcznym w Obrowie, ze 

względu na fatalny stan techniczny, mogący doprowadzić do zawalenia obiektu. W 

najbliższym czasie  budynek zostanie wyburzony. 

5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy 

Obrzycko na lata 2011 – 2032, 

Program został zatwierdzony Uchwałą nr II/17/2018 Rady Gminy Obrzycko z dnia       

27 grudnia 2018 roku. Została przeprowadzona inwentaryzacja materiałów 

zawierających azbest na podstawie danych uzyskanych od mieszkańców. Mieszkańcy 

uzyskują dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Szamotułach na pokrycie 

kosztów utylizacji materiałów azbestowych w wysokości do 10zł/m2, jednak nie więcej 

niż 2 000,00 zł na gospodarstwo. Mieszkańcy po dokonaniu utylizacji materiałów 

azbestowych zawiadamiają tutejszy urząd w celu zmiany w bazie azbestowej ilości 

posiadanych materiałów.  

Na terenie gminy w roku 2022 zutylizowano wyroby azbestowe w ilości 2 025 m2 . Do 

końca roku 2032 należy zutylizować wyroby azbestowe w ilości 33 200 m2 . Na chwilę 

obecną Gmina nie dofinansowuje mieszkańcom kosztów utylizacji materiałów 

azbestowych 

6. Program Ochrony Środowiska dla gminy Obrzycko, 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Obrzycko na lata 2021-2024 z perspektywą 

do roku 2028 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr XXiX/249/2021 z dnia 

2 października 2021 roku. Gmina sukcesywnie realizowała i realizuje zadania przyjęte 

w programie jak: remonty nawierzchni dróg, utwardzanie dróg gruntowych, prawidłowa 

i racjonalna gospodarka odpadami.  

7. Plan  Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Obrzycko, 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Obrzycko przyjęty został uchwałą Nr 

XVI/124/2016 Rady Gminy Obrzycko z dnia 30 sierpnia 2016 r i Nr XIX/144/2016 Rady 

Gminy Obrzycko z dnia 28 listopada 2016 r. Istotą założeń przyjętego planu jest 
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osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych poprzez 

realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych poprzez wyznaczone 

dla Gminy Obrzycko cele: 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenie udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł, 

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej, 

- redukcja zanieczyszczeń powietrza.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo 

użyteczności publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, 

przemysł) i podmioty będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii 

uwzględniając podmioty zarówno publiczne jak i prywatne.  

W 2019 roku uruchomiono program udzielanie dotacji celowych na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. 

Regulamin udzielania dotacji przyjęty został uchwałą z dnia 25 kwietnia 2019 r nr 

IV/70/2019 Rady Gminy Obrzycko, jednak program obowiązywał do końca 2021 roku 

i nie został wznowiony w 2022 roku. Brak kontynuacji programu gminnego wiąże się z 

uruchomieniem  w Urzędzie Gminy Obrzycko od 2021 roku punktu informacyjno-

pomocowego Programu Czyste Powietrze, w ramach, którego również można uzyskać 

dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła, a także ocieplenie budynków, wymianę 

stolarki okiennej i drzwi oraz inne inwestycje poprawiające właściwości cieplne 

budynków. 

Warto podkreślić, że zgodnie z Uchwałą XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw przewidziane zostały terminy, w których 

nie ekologiczne źródła ciepła powinny zostać zastąpione ekologicznymi, tj: do 1 

stycznia 2024 r – piece nie spełniające norm emisji, do 1 stycznia 2026 r – piece 

spełniające normy emisji 3 i 4. 

8. Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Obrzycko, 

Gmina Obrzycko gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami 

racjonalnej gospodarki na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając 

w pierwszej kolejności potrzeby socjalno-bytowe społeczności lokalnej i realizację 

zadań publicznych. 

Wzrost dochodów gminy ze sprzedaży mienia zależny będzie od sytuacji społeczno – 

gospodarczej kraju i cen obowiązujących na rynku nieruchomości. Niezależnie od tych 

warunków, podtrzymany będzie proces zintensyfikowania sprzedaży i dzierżawy 

mienia w celu zwiększenia dochodów gminy. 
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W roku 2022 kontynuowano większość zawartych dotychczas umów dzierżawy 

i użyczenia. Nadal było prowadzone gospodarowanie nieruchomościami poprzez 

oddanie w dzierżawę, użyczenie, zarząd i użytkowanie wieczyste. Sprzedano grunty 

będące w użytkowaniu wieczystym za kwotę 23 293,00 złote, sprzedano w drodze 

przetargu nieruchomość gruntową za kwotę 167 550,00 złotych i sprzedana lokal 

mieszkalny za kwotę 16 114,50 złotych. 

W roku 2022 uzyskano dochody z opłaty adiacenckiej w wysokości 12 396,36 złotych 

oraz z dzierżawy gruntu w wysokości 2 590,88 złotych. 

  

9. Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla gminy Obrzycko, 

Opieka nad zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań 

własnych gminy. Zgodnie z art. 11a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, wykonywanie tego zadania jest określane corocznie do dnia 31 marca w 

formie programu przyjmowanego przez Radę Gminy. W Gminie Obrzycko , po 

uzyskaniu pozytywnych opinii, uchwała w tej sprawie została podjęta 29 marca 2022 

roku. 

Program opieki nad zwierzętami w Gminie Obrzycko obejmował w 2022 r. realizację 

zadań poprzez podpisanie umowy z fundacją „Zawsze Razem” z siedzibą w Trzciance. 

Rok 2022 rozpoczęliśmy ze stanem 3 bezpańskich psów oraz jednego kota 

przebywających w schronisku. W ciągu roku do schroniska przyjęto 8 bezpańskich. 

psów, natomiast rok został zamknięty stanem 3 bezpańskich psów przebywających w 

schronisku na koszt Gminy Obrzycko (adopcja 4 psów, oraz eutanazja 4 psów oraz 

kota). Koszt zadania związanego z utrzymaniem schroniska, wyłapywaniem zwierząt, 

opieką weterynaryjną (w tym sterylizacją) wyniósł w tym okresie 25 532 zł  

Priorytetowym celem programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

i zwierzętami gospodarskimi w sytuacjach losowych, ograniczanie zjawiska 

bezdomności zwierząt i jego skutków oraz działania edukacyjne. Zadania realizowane 

i finansowane są przez Gminę Obrzycko.  

10. Karta Dużej Rodziny, 

W roku 2022 prowadzone były postępowania w sprawie wydania Karty Dużej Rodziny 

dla rodzin 3+. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu lub rodzicom, którzy mieli na utrzymaniu, co najmniej troje dzieci bez względu 

na ich wiek.  Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci do 18 roku życia lub 

do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 r.ż. Karta obejmuje system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej, transportowej na terenie całego kraju.  
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W 2022 r. wpłynęło 64 wniosków i wydano 132 karty dużej rodziny. Koszt realizacji w 

2022 roku wyniósł 1 092,00 zł.  

 

 

11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2022 r. został uchwalony Uchwałą Rady Gminy z dnia 

27 grudnia 2021 r. Program stanowi część gminnej  strategii rozwiązywania problemów 

społecznych i uwzględnia zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii. Zawarto w nim m.in. stwierdzenie, że 

obok ubóstwa, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby i bezradności w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych, szkodliwe picie alkoholu to jeden z 

najpoważniejszych problemów na terenie gminy. Wskaźnikiem problemów 

alkoholowych występujących w gminie jest liczba wniosków o zobowiązanie do 

leczenia odwykowego. W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Obrzycku rozpatrzyła 17 wniosków prowadząc procedurę 

zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób nadużywających 

alkoholu. Skutkiem pracy komisji było skierowanie do sądu 2 wniosków o 

zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,  

prowadzenie dalszej procedury wobec 2 osób.  

W 2022 roku łącznie na działania profilaktyczne i inne wynikające z realizacji w/w 

programu wydano kwotę 55 353,85 zł pochodzących z opłat za wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te wydano na projekty profilaktyczno-

edukacyjne realizowane przez szkołę, Komendę Powiatową Policji, sołectwa. 

Sfinansowano: 

• materiały na konkurs” I Ty możesz zapobiegać przemocy”. 

• zakup pieczątek. 

• Zakup materiałów w ramach kampanii” Przeciw pijanym kierowcom”. 

• Kampania „ Uzależnienia niszczą marzenia” . 

• „ Świetlica środowiskowa”  Gaj Mały. 

• Ferie letnie Słopanowo. 

• Ferie Piotrowo. 

• dowóz uczniów na warsztaty profilaktyczne. 

• wynagrodzenie opiekunów świetlicy. 

• wynagrodzenie członków komisji. 

• Diagnoza lokalnych zagrożeń. 
Na terenie Gminy Obrzycko  sprzedano alkohol o wartości  : 

• w 2022 r.- 2 586 689,17 zł. ; 

• w 2021 r.- 1 498 675,98 zł.; 

• w 2020 r.- 2 018 890,65 zł. 
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Głównym celem przeciwdziałanie narkomanii jest ograniczenie używania substancji 

psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów społecznych, a w obszarze 

profilaktyki zapobieganie używania wszelkiego rodzaju środków psychoaktywnych, w 

szczególności przez dzieci i młodzież. Narkomania czy uzależnienie od środków 

psychoaktywnych są nie tylko tragedią dla ludzi uzależnionych i ich rodzin, ale również 

problemem społecznym. Jest to choroba, która wymaga od osób uzależnionych 

udziału w ambulatoryjnych programach leczenia bądź w stacjonarnych ośrodkach 

rehabilitacyjnych. Efektywność leczenia osób uzależnionych od narkotyków jest mała 

na całym świecie, a więc także i w Polsce, a ryzyko wystąpienia różnego rodzaju 

poważnych szkód zdrowotnych znacząco wzrasta, zatem zasadnym celem jest 

prowadzenie działań i finansowanie programów profilaktycznych mających na celu 

przeciwdziałanie narkomanii w środowisku lokalnym.  

Zgodnie ze statystykami na terenie gminy nie udziela się pomocy z powodu 

uzależnienia od narkotyków czy środków psychoaktywnych, ale z pewnością nie 

można powiedzieć, że problem ten nie występuje. Istnieje więc konieczność dalszych 

działań informacyjnych o charakterze profilaktycznym o wysokiej szkodliwości tych 

środków, szczególnie wśród dzieci i młodzieży oraz środowisk zagrożonych. 

12. Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”, 

Zapewniono posiłek dla 15 dzieci w szkołach: w Obrzycku i Gaju Małym oraz 

zapewniono żywność w sklepie dla 8 osób znajdujących się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej w ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. Dla 10 osób były finansowany posiłek w postaci obiadu. Razem 

programem objęto 35 osoby na łączną kwotę 38 974,00 zł, z tego kwota 31 105,00 zł 

pochodziła ze środków Wojewody, a różnica to środki własne w kwocie 7 869,00 zł, 

wydatek na ten cel wyniósł 2 310 539,14 zł.  

13. Opieka wytchnieniowa. 

Realizowano program z funduszu solidarnościowego „Opieka Wytchnieniowa”, na 

który wydatkowano kwotę 58 752,04 zł dla 1 osoby niepełnosprawnej w ilości 240 

godzin w roku. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub 

opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.  

 

 

14. Korpus wsparcia Seniorów 

Na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” mającego na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych (65+) przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

wydatkowano kwotę 5.184,00 na zakup 8 opasek oraz kwotę 1.440,00 na abonament 

obsługi opasek.  

 

15. Klub Senior+ 



str. 19 
 

Gmina Obrzycko przystąpiła do Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025, 

edycja z 2022 roku i otrzymała dofinasowanie na uruchomienie Klubu Senior + w 

SŁOPANOWIE  w kwocie 175 000 ZŁ 

1) Moduł 1 – jednorazowe wsparcie finansowe na utworzenie (przebudowę lub 

remont obiektów albo ich części, będących własnością jednostki samorządu 

terytorialnego) i/lub wyposażenie ośrodka wsparcia. 

 

• dostosowanie budynku świetlicy wiejskiej w Słopanowie pod działalność Klubu 

Senior + za kwotę 556 085,70 zł (rozliczenie dotacji  174 421,98 zł). 

 

        

 



str. 20 
 

 

 

Po zakończeniu prac adaptacyjnych i utworzeniu Klubu, w budynku odbywają się 

zajęcia dla wszystkich chętnych seniorów z terenu całej gminy Obrzycko, które 

odbywają się cztery razy w tygodniu (od poniedziałku do czwartku).  
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V. Finanse Gminy. 

1.1. Budżet Gminy. 

Budżet Gminy Obrzycko  na 2022 rok został uchwalony w dniu 27 grudnia 2021 r. 

Uchwałą  Rady Gminy Obrzycko Nr XXXIII/274/2021 w następujących wysokościach: 

Dochody  - 20 575 977,90  zł w tym: 

• dochody bieżące -  20 239 260,90 xł. 

• wydatki majątkowe – 336 717,00 zł. 

Wydatki  24 660 977,90  zł w tym: 

• wydatki bieżące – 19 692 787,90 zł. 

• wydatki majątkowe  - 4 968 190,00 zł. 

W trakcie roku budżet Gminy Obrzycko był zmieniany ośmioma Zarządzeniami Wójta 

oraz 18 Uchwałami Rady Gminy. W wyniku dokonanych zmian ostateczne kwoty 

planowanych dochodów i wydatków budżetu wynoszą: 

Dochody w wysokości – 45 466 253,95 zł. 

• dochody bieżące – 30 709 632,92 zł. 

• dochody majątkowe – 14 756 621,03 zł. 

Wydatki w wysokości -  49 106 287,45 zł. 

• wydatki bieżące –  27 925 266,68 zł. 

• wydatki majątkowe – 21 181 020,77 zł. 

Wykonanie budżetu na koniec 2022 roku zamyka się nadwyżką w wysokości 

1 460 426,15 zł  

Wykonanie dochodów  na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosło 32 596 644,00  zł co 

stanowi 71,69  % planu, a wykonanie wydatków wyniosło 31 136 217,85 zł. co stanowi 

63,41 %. 

     W 2022 roku dochód na jednego mieszkańca wyniósł 7 323,44 zł. 

 

Struktura dochodów budżetowych w 2022 roku wg najważniejszych źródeł 

przestawia się następująco: 

 

➢ Dochody własne gminy 

• Podatki i opłaty lokalne 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

• Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych 
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➢ Dotacje celowe ogółem 

• Dotacja z zakresu administracji rządowej – zlecone 

• Dotacja na zadania własne gminy 

• Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a ustawy 

➢ Subwencja ogólna 

• Część oświatowa subwencji 

• Część wyrównawcza subwencji 

➢ Pozostałe dochody w tym 

• Wpływy z usług, z najmu, różnych opłat, za trwały zarząd i 

użytkowanie, za zezwolenia na sprzedaż alkoholu,  podatek 

od spadków i darowizn, środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, dochody związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej, odsetki od nieterminowych 

wpłat oraz odsetki pozostałe, środki z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19, środki z Funduszu Pomocy 

➢ Dochody majątkowe w tym dotacje na realizację inwestycji 

dofinansowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych -  Polski Ład. 

 

 

 
TABELA:  Struktura dochodów podatkowych gminy Obrzycko w 2022 r. 

Rodzaj podatku Wpływy do budżetu 

w zł. 

Udział w 

dochodach ogółem 

w % 

Podatek od działalności gospodarczej 

opłacany w formie karty podatkowej 

przekazywany przez Urzędy Skarbowe od 

osób fizycznych 

11 701,04 0,04 % 

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 1 057 206,73 3,24 % 

Podatek od nieruchomości od osób prawnych 1 100 323,21 3,38 % 

Podatek rolny od osób fizycznych 426 000,48 1,31 % 

Podatek rolny od osób prawnych 260 402,00 0,80 % 

Podatek leśny od osób fizycznych 6 657,00 0,02 % 

Podatek leśny od osób prawnych 170 353,00 0,52 % 

Podatek od środków transportowych od osób 

fizycznych i prawnych 

88 466,50 0,27 % 

Podatek od spadków i darowizn 20 721,49 0,06 % 

Podatek od czynności cywilno-prawnych od 

osób fizycznych i prawnych 

258 689,49 0,79% 
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Udział gminy w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

CIT – 56 577,29 zł 

PIT – 6 003 993,57 zł 

6 060 570,86 18,59 % 

Koszty egzekucyjne,  komornicze i upomnień 9 528,20 0,03 % 

Odsetki od nieterminowych wpłat 10 885,75 0,03 % 
Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

W 2022 roku dochód z podatków wraz z kosztami i odsetkami otrzymanymi 

od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej stanowił ok. 29,09% dochodów 

budżetu gminy - wynosił 9 481 505,75 zł i były większy o 2 971 220,92 zł w 

porównaniu z rokiem 2021. 
 

TABELA:  Wpływy z innych opłat w 2022 r. 

 

Rodzaj opłaty 

Wpływy do 

budżetu w zł. 

Udział  

w dochodach 

ogółem w % 

Opłata eksploatacyjna 35 361,14 0,11 % 

Wpływy z opłaty skarbowej 13 121,00 0,04 % 

Wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 51 139,32 0,16 % 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

20 931,31 0,06 % 

Wpływy z innych opłat pobieranych przez JST wraz z 

kosztami i odsetkami 

193 472,48 0,59 % 

 

Dochody z tytułu opłat w 2022 roku wynosiły 314 025,25 zł  i stanowiły 0,96% 

dochodów ogółem i był większy o 77 383,24 zł niż w roku 2021. 

Wydatki budżetowe gminy w 2022 r. kształtowały się następująco: 

➢ Wydatki majątkowe – 5 774 859,29 zł 

➢ Wydatki bieżące – 25 361 358,56 zł. 

 

1.2. Zwrot podatku akcyzowego. 

Wójt Gminy jest również właściwym terytorialnie organem do realizacji zwrotu 

producentom rolnym części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. Jest to zadanie z zakresu administracji 

rządowej. 
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Zestawienie wydanych decyzji: 

 

1.3. Mienie komunalne. 

Zgodnie ustawą z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego stanowi jeden 

z podstawowych elementów sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

poprzedni, przedkładanego przez organ wykonawczy danej jednostki 

samorządu terytorialnego jej organowi stanowiącemu w terminie do 31 

marca roku następującego po roku budżetowym. Dokument ten powinien 

zawierać następujące informacje:  

− dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw 

własności,  

− dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w 

szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu 

wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach, oraz 

dotyczące posiadania,  

− dane o zmianach w stanie mienia komunalnego zaistniałych od dnia 

złożenia poprzedniej informacji,  

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i 

innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania,  

− inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia 

jednostki samorządu terytorialnego.  

W myśl obowiązujących przepisów przygotowanie informacji o stanie mienia 

służyć ma następującym celom:  

1) umożliwieniu mieszkańcom zapoznania się ze stanem majątkowo-

finansowym danej jednostki samorządu terytorialnego; spełnia zatem rolę 

informacji publicznej,  

2) przygotowaniu przez komisję rewizyjną opinii w zakresie udzielenia 

absolutorium z wykonania budżetu,  

3) obowiązkowemu rozpatrzeniu przez organ stanowiący jako elementu 

sprawozdania z wykonania budżetu przed powzięciem uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium.  

 Luty 2022 

 

Sierpień 2022 Razem 

Liczba wydanych decyzji 116 

 

112 228 

Łączna kwota zwrotu (zł.) 223 629,59 150 626,90 

 

374 256,49 
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Przedstawione w Raporcie za rok 2022 informacje o stanie mienia 

komunalnego mają charakter zbiorczy. Zadaniem Raportu o stanie gminy nie 

jest bowiem powielanie szczegółowych danych przygotowanych już w 

ramach sprawozdania z wykonania budżetu za miniony rok, a jedynie 

przygotowanie danych podsumowujących działalność Wójta w sposób 

całościowy. 

1.4. Zasoby materialne. 

Stan mienia komunalnego gminy Obrzycko na dzień 31 grudnia 2022 roku  

stanowił wartość 67 865 957,76 zł. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Jednostka 

miary 

Stan na dzień 31.12.2022 

Ilość Wartość brutto 

1 2 3 10 11 

I Prawa własności     65 938 355,19       

1 Grunty ha 257, 2329 3 041 995,80 

2 Budynki i lokale  szt. 32 15 092 481,86 

3 
Obiekty inż. lądowej i 

wodnej 
szt. 150 40 711 475,47 

4 
Kotły i maszyny 

energetyczne 
szt. 1 15 000,00 

5 

Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

zastosowania 

szt. 19 461 318,42 

6 
Specjalistyczne maszyny 

i urządzenia 
szt. 2 27 977,29 

7 Urządzenia techniczne szt. 27 2 608 108,32 

8 Środki transportu szt. 4 332 127,00 

9 

Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie 

szt. 25 238 868,05 

10 
Wartości niematerialne i 

prawne 
    147 125,46 

11 
Pozostałe środki trwałe i 

zbiory biblioteczne 
    3 261 877,52 

II 
Ograniczone prawa 

rzeczowe 
szt. - - 

III Użytkowanie wieczyste ha 12,8379 178 340,00 

IV 

Udział członkowski 

wniesiony do 

spółdzielni socjalnej 

szt. 1 200,00 
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V Akcje szt. - - 

VI Wierzytelności, w tym:     1 749 062,57  

VIa zahipotekowane    64 393,71 

VII Posiadanie szt. - - 

Ogółem:     67 865 957,76 

 

Szczegółowy wykaz gruntów będących własnością Gminy Obrzycko. 

Grunty, zgodnie z ewidencją mienia komunalnego jak również zgodnie z ewidencją 

księgową przedstawia się według obrębów i miejscowości. Niżej przedstawiony 

podział zapewnia ciągłość ilościowo-wartościową. 

Wyszczególnienie 

Obręb 
Powierzchnia w ha Wartość 

Dobrogostowo 

01 
17,7062 99 816,20 

Gaj Mały 

02 
39,6628 1 025 725,03 

Jaryszewo 

03 
24,2370 240 710,50   

Kobylniki 

04 
25,5777 43 577,10 

Koźmin 

05 
16,5421 144 302,37 

Mędzisko 

06 
6,8700 6 870,00 

Obrowo 

07 
17,9565 193 569,68 

Ordzin 

08 
17,0391 34 920,50 

Piotrowo 

09 
45,6045 381 500,22 

Słopanowo 

10 
34,4724 437 490,09 

Stobnicko 

11 
2,7113 9 934,71 

Zielonagóra 

12 
17,0821 271 938,96 

Obrzycko 

13 
2,5695 329 980,44 

Razem: 268,0312 3 220 335,80 
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w tym: 

 

 

Grunty przyjęte w użytkowanie wieczyste: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Tereny kolejowe (torowisko) 12,8379   178 340,00 

Grunty oddane w użytkowanie wieczyste: 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Tereny zabudowane 0,0800 4 000,00 

Tereny zabudowane inne 0,1000 1 355,20 

Razem: 0,1800 5 355,20 

 

Grunty oddane w trwały zarząd jednostce oświatowej: 

 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Wartość 

Grunty  zabudowane w 

miejscowości Gaj Mały 
1,8279 774 116,00   

Grunty  zabudowane w 

miejscowości Zielonagóra 
0,2117 96 195,96 

Razem: 2,0396 870 311,96 

 

Grunty, zgodnie ewidencją mienia komunalnego przedstawia się według sposobu 

użytkowania, 

Wyszczególnienie 

Obręb 

Zurbanizowan

e tereny 

niezabudowan

e lub w trakcie 

zabudowy w 

ha 

Inne tereny 

zabudowan

e w ha 

Tereny 

mieszkaniow

e w ha 

Drogi w ha 

Tereny 

przemysłowe 

w ha 

Pozostałe 

grunty 

Dobrogostowo 

01 
- 0,1900 - 9,8462 0,0300 7,6400 

Gaj Mały 

02 
- 0,0862 0,0178 20,0386 0,7987 16,8936 

Jaryszewo 

03 
- 0,2669 0,3763 9,3969 0,0288 14,1681 

Kobylniki 

04 
- - - 15,3000 0,9800 9,2977 

Koźmin 

05 
- 0,2600 - 8,7224 - 7,5597 

Mędzisko 

06 
- - - 6,8700 - - 
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Obrowo 

07 
0,2129 0,4794 0,0959 6,8818 - 10,2865 

Ordzin 

08 
- 0,1664 0,0400 10,8822 - 5,9505 

Piotrowo 

09 
- 0,1105 0,8583 21,7190 - 22,9167 

Słopanowo 

10 
0,0287 0,1593 - 17,8867 - 16,3977 

Stobnicko 

11 
- 0,0800 - 1,6713 - 0,9600 

Zielonagóra 

12 
- 0,5875 0,3268 8,9343 0,6922 6,3296 

Obrzycko 

13 
- 0,8396 - - - 1,7299 

Razem: 0,2416 3,2258 1,7151 138,1494 2,5297 120,1300 

 

1.5. Fundusz sołecki. 

 

Środki z funduszu sołeckiego można wydać na przedsięwzięcia służące poprawie 

warunków życia mieszkańców. Muszą to być przedsięwzięcia w ramach zadań 

własnych gminy i zgodne ze strategią rozwoju gminy. Muszą być też zgłoszone we 

wniosku złożonym przez sołectwo do wójta. 

Poniższe zestawienie zawiera informację o realizacji zadań majątkowych w 

większości finansowych ze środków funduszu sołeckiego, wyodrębnionego przez 

Radę Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XXXV/211/2014 z dnia 25.03.2014 roku. 

Zadania funduszu sołeckiego  realizowane przez gminę w budżecie to kwota  

312 594,08  złotych. 

Wykonanie wydatków  Funduszu sołeckiego na 31.12.2022 rok 

 
         
Dzia

ł 

Rozdzia

ł 
§  Treść Nazwa zadania  Plan  wyk. 

 % 

wyk. 
 

600     Transport i łączność    20 000,00 19 720,00 98,60  

  

60016    
Drogi publiczne 

gminne  
  20 000,00 19 720,00    

  

427

0 

Zakup usług 

remontowych 
  20 000,00 19 720,00    

  
SŁOPANOWO 

naprawa chodnika w Kobylnikach i 

Słopanowie - usługa 
20 000,00  19 720,00     

754 

    

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa   

18 160,00 18 160,00 100,00  

  75412   
Ochotnicze straże 

pożarne 
  18 160,00 18 160,00    
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421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  18 160,00 18 160,00    

  

SŁOPANOWO 
zakup sprzętu dla OSP Słopanowo - 

ubiór bojowy 
6 500,00  6 500,00     

JARYSZEWO 
zakup ubioru specjalnego Nomex do 

OSP 
3 000,00  3 000,00     

PIOTROWO 
zakup sprzętu dla OSP Piotrowo - 

zakup hełmów,rękawic 
8 660,00  8 660,00     

PIOTROWO 

zakup sprzętu dla OSP Piotrowo- 

zakup deski ratowniczej, szyny, 

kamery termowizyjnej, suszarki na 

pranie 

0,00  0,00     

900     

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska  

  33 050,00 29 010,81 87,78  

  90004   
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach  
  33 050,00 29 010,81    

    
421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  5 950,00 4 757,67    

      KAROLIN 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

zakup paliwa,oleju,żyłki itp.,zakup 

krzewów ozdobnych (tuje), zakup 

nawozów i środków 

chwastobójczych,zakup nożyc i 

sekatorów do żywopłotu 

2 900,00 2 112,40    

      PIOTROWO 
utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

zakup paliwa i oleju do kosiarki 
200,00 45,19    

      OBROWO 
pielęgnacja zieleni i zadrzewień - 

zakup środków chwastobójczych 
100,00  99,84     

      SŁOPANOWO 

pielęgnacja zieleni i zadrzewień - 

zakup nawozu i środków 

chwastobójczych,zakup 

paliwa,żyłki,maski ochronnej itp. 

1 400,00 1 162,00    

      

KOŹMIN 

utrzymanie zieleni i zadrzewień-

środki chemiczne do zwalczania 

chwastów 

50,00 50,00    

      
utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

paliwo do kosiarki i podkaszarki 
400,00 398,93    

      

DOBROGOSTOWO 

pielęgnacja zieleni i zadrzewień - 

zakup środków 

chwastobójczych,zakup środków 

ochrony roślin,nawozy itp. 

200,00 197,00    

JARYSZEWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

zakup paliwa,oleju,smaru,świec, 

żyłki 

300,00 293,31    

    

  

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

zakup środków ochrony roślin i 

nawozów do iglaków 

400,00  399,00     

427

0 

Zakup usług 

remontowych 
  500,00 485,00    

      PIOTROWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

konserwacja kosiarki spalinowej - 

usługa 

500,00  485,00     

    
430

0 

Zakup usług 

pozostałych  
  26 600,00 23 768,14    
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KAROLIN 
wycięcie krzewów przy drodze 

gminnej - usługa 
0,00  0,00    

 

     

    PIOTROWO 
utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

wykaszanie traw - usługa 
1 200,00  1 136,16     

    STOBNICKO 
koszenie trawy przy świetlicy i na 

placu zabaw- usługa 
1 000,00  222,92     

    PĘCKOWO 
utrzymanie zieleni- koszenie parku i 

placu zabaw-usługa 
2 000,00  2 000,00     

    OBROWO wykaszanie traw- usługa 3 000,00  3 000,00     

    

SŁOPANOWO 

wycięcie krzewów przy drodze 

gminnej w Kobylnikach i Słopanowie 

- usługa 

1 000,00  1 000,00     

    

wykaszanie trawy na placach zabaw 

i boisku w Słopanowie i Kobylnikach 

- usługa 

2 800,00  1 866,24     

    

JARYSZEWO 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

przycięcie tui - usługa 
700,00  700,00     

    

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

koszenie trawnika na placach zabaw 

oraz koszenie rowu na 

dz.353,koszenie terenu po byłym 

cmentarzu - usługa 

4 000,00  2 996,35     

    GAJ MAŁY 
wykaszanie traw na placach zabaw i 

wokół świetlicy- usługa 
5 000,00  5 000,00     

    

  

ZIELONAGÓRA 

utrzymanie zieleni i zadrzewień - 

zlecenie firmie pielęgnację roślin na 

skarpie przy ulicy Wiejskiej i 

Piotrowskiej. Wykaszanie krzewów 

na poboczach dróg gminnych. 

Wykaszanie placów zabaw- usługa 

5 900,00  5 846,47     

921 

    

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego   

223 014,00 207 685,82 93,13  

  92109   

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

  87 288,00 84 913,07    

    
421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  53 790,00 52 908,77    

      OBROWO 

doposażenie świetlicy wiejskiej-

zakup środków czystości i sprzętu 

do sprzątania itp. zakup stołów i 

ławek 

6 200,00 6 180,55    

      

KOŹMIN 

zakup materiałów do malowania sali 

świetlicy wiejskiej (farby, pędzle, 

wałki itp.) - wykonanie w zakresie 

własnym przez mieszkańców 

1 400,00 1 306,08    

      

doposażenie świetlicy wiejskiej- 

zakupśrodków czystości,papieru 

toaletowego itp.,zakup wózka 

kelnerskiego, zakup zastawy 

stołowej, zakup garnków, dzbanków 

itp. zakup lodówki 

6 150,00 6 146,54    
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      SŁOPANOWO 

doposażenie świetlicy wiejskiej - 

zakup czajników 

elektrycznych,zakup wózka 

kelnerskiego,zakup namiotu,zakup 

obrusów, zakup środków czystości i 

sprzętu do sprzątania itp. 

2 300,00 2 270,71    

      PIOTROWO 

doposażenie świetlicy wiejskiej - 

zakup środków czystości, zakup 

stołów. Zakup zastawy stołowej, 

zakup pawilonu ogrodowego, zakup 

drzwi wewnętrznych, zakup rolety na 

okno, zakup szafki 

15 940,00 15 936,16    

      GAJ MAŁY 

doposażenie świetlicy wiejskiej- 

zakup środków czystości, zakup 

żarówek, zakup bojlera 

1 200,00 499,34    

    

  

JARYSZEWO 

doposażenie świetlicy wiejskiej-

zakup środków czystości i sprzętu 

do sprzątania, zakup czajnika 

elektrycznego, zakup zastawy 

stołowej i wyposażenia , zakup 

żarówek 

1 600,00  1 576,89     

    

  ZIELONAGÓRA 

doposażenie świetlicy wiejskiej - 

zakup blendera, miksera, opiekacza, 

sztućców,   stołu nierdzewnego, 

filiżanek, 

szklanek,talerzy,półmisków,dzbankó

w, cukierniczek,itp. Środki 

czystości,sprzęt do sprzątania 

(miotły,mopy,ścierki itp.) zakup gier 

planszowych,puzzli itp,  zakup 

tablicy, kredy tip zakup regału, 

zakup radia z CD i mikrofonu, zakup 

rolet wewnętrznych, zakup 

projektora, ekranu oraz uchwytu 

19 000,00 18 992,50    

430

0 

Zakup usług 

poazostałych 
  6 000,00 4 507,60    

      SŁOPANOWO serwis klimatyzacji  - usługa 800,00   0,00    

      PIOTROWO 
malowanie kuchni w świetlicy – 

usługa 
0,00   0,00    

      

ZIELONAGÓRA 

montaż zakupionego projektora w 

świetlicy-usługa 
1 000,00  762,60     

      
Wymiana drzwi wew.w świetlicy-

usługa 
4 000,00  3 622,00     

      serwis klimatyzacji  - usługa 200,00  123,00     

    
427

0 

Zakup usług 

remontowych 
  20 498,00 20 498,00    

      ORDZIN 
remont świetlicy wiejskiej - wymiana 

podłogi - usługa 
20 498,00  20 498,00     

    
605

0 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

  7 000,00 6 998,70    

      KOŹMIN 
montaż klimatyzacji w świetlicy 

wiejskiej - usługa 
7 000,00  6 998,70     

  

92195   Pozostała działalnośc   135 726,00 122 772,75    

  
421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  64 764,00 53 501,75    
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  KAROLIN 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - zakup 

drobnych upominków i słodyczy 

1 000,00  984,75     

pozostała działalność - zakup 

namiotu, zakup ławek parkowych, 

zakup koszulek "Sołectwo Karolin", 

zakup stołu biesiadnego , zakup 

lampy do altany 

9 500,00  7 436,50     

  

zakup materiału na wieniec 

dożynkowy 
500,00  500,00     

    

  

zakup 

farb,impregnatów,pędzli,wałków itp. 

do renowacji placu zabaw 

(wykonanie w zakresie własnym 

przez mieszkańców) 

300,00  299,00     

      zakup piasku do piaskownicy 500,00  418,20     

    

  
KOŹMIN 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka- drobne upominki i słodycze 
1 500,00  1 490,88     

    
  

zakup ławek parkowych na teren 

przy drogach gminnych 
4 500,00  4 110,00     

    
  

PIOTROWO 

pozostała działalność- zakup piasku 

do piaskownic 
0,00   0,00    

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka "Dzień Sportu"- zakup 

drobnych upominków, słodyczy itp. 

1 000,00  998,73     

    

  

STOBNICKO 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - zakup 

drobnych upominków,słodyczy i 

napojów 

1 014,00  1 004,47     

    

  

PĘCKOWO 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka pod nazwą 

"Powitanie Lata"-zakup drobnych 

upominków i słodyczy 

1 000,00  1 000,00     

    

  

GAJ MAŁY 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka -zakup 

drobnych upominków, słodyczy i 

napojów 

1 500,00  1 499,54     

    

  

doposażenie placów zabaw - zakup 

zjeżdżalni,zakup piasku,zakup ławek 

i ławko-stołów 

3 050,00  0,00    

    
  

zakup materiałów na wieniec 

dożynkowy 
200,00  200,00     

    

  

zakup materiałów do renowacji tablic 

ogłoszeniowych 

pleksa,farby,pędzle,wałki itp. - 

wykonanie w zakresie własnym 

przez mieszkańców 

2 000,00  1 068,75     

    
  

OBROWO 

doposażenie placu zabaw zakup 

elementów siłowni zewnętrznej 
4 700,00  4 600,00     

    

  

zakup 

farb,impregnatów,pędzli,wałków itp. 

do odnowienia wigwamu (wykonanie 

w zakresie własnym) 

900,00  895,30     
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Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - zakup drobnych 

upominków i słodyczy 

1 000,00  995,34     

    

  
SŁOPANOWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka-zakup drobnych 

upominków,napojów i słodyczy 

1 200,00  1 200,00     

      zakup tablicy informacyjnej 1 200,00  1 100,00     

  
  

  

JARYSZEWO 

zakup ławek,ławostołu na plac 

zabaw 
1 500,00  1 500,00     

  
  

  

zakup materiałów na wieniec 

dożynkowy 
400,00  400,00     

  

  

  

organizacja spotkań dla 

mieszkańców wsi- Festyn Sportowy 

z okazji Dnia Dziecka - zakup 

drobnych upominków, napojów i 

lodów 

1 000,00  990,70     

  

  

  

organizacja spotkań dla 

mieszkańców wsi-zawody 

wędkarskie - zakup upominków, 

napojów i słodyczy 

1 000,00  998,56     

  

  

  

organizacja spotkań dla 

mieszkańców wsi-Festyn Sportowy 

"Zakończenie lata" -zakup drobnych 

upominków, napojów i słodyczy 

1 500,00  1 499,99     

  
  

  

zakup tablicy ogłoszeniowej do 

Brączewa 
1 300,00  1 300,00     

  

  

  

DOBROGOSTOWO 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - zakup 

drobnych upominków, słodyczy i 

napojów 

1 200,00  932,99     

  
  

  

zakup materiałów na wieniec 

dożynkowy 
500,00   0,00    

  

  

  

pozostała działalność- zakup 

pawilonu ogrodowego, zakup 

składanych stołów i krzeseł, zakup 

warnika do wody,zakup słoika z 

kranem na napoje, zakup grilla z 

paleniskiem 

8 300,00  7 101,00     

  
  

  
zakup serduszka na nakrętki 2 000,00  1 900,00     

  

  

  

ZIELONAGÓRA 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - Majówka na Sportowo -

zakup drobnych 

upominków,napojów,ciastek,owoców 

i słodyczy 

1 200,00  1 197,07     

  

  

  

kultywowanie tradycji Festyn 

Sportowy Zakończenie Wakacji - 

zakup drobnych nagród i upominków 

1 300,00  1 299,98     

      zakup ławek parkowych 1 500,00   0,00    

      zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 5 000,00  4 080,00     

  
  

  

zakup materiałów na wieniec 

dożynkowy 
500,00  500,00     

  
  

427

0 

Zakup usług 

remontowych 
  4 822,00 4 629,00    

    

  JARYSZEWO 
renowacja ławek na placu zabaw w 

Brączewie  - usługa 
1 000,00  807,00     

  OBROWO 
naprawa chodnika przy stawie  - 

usługa 
1 500,00  1 500,00     
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  PIOTROWO 
Rrenowacja wiaty na placu zabaw - 

usługa 
2 322,00  2 322,00     

430

0 

Zakup usług 

pozostałych  
  32 200,00 30 892,00    

    

  

KAROLIN 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - oprawa 

muzyczna-usługa 

0,00  0,00     

    
  

Ułożenie kostki brukowej pod altaną-

usługa 
2 000,00  2 000,00     

      

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - zamek 

dmuchany-usługa 

500,00  500,00     

    
  

montaż ławek - usługa 800,00  800,00     

    
  

warsztaty plastyczne dla dzieci - 

usługa 
1 000,00   0,00    

    

  

PIOTROWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - "Dzień Sportu" - zamek 

dmuchany - usługa 

3 000,00  3 000,00     

    

  
KOŹMIN 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka -oprawa muzyczna - usługa 
600,00  492,00     

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - zamek dmuchany - usługa 
600,00  600,00     

    

  

PĘCKOWO 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka pod nazwą 

"Powitanie Lata"-wynajem zamków 

dmuchanych - usługa 

1 000,00 1 000,00    

organizacja spotkanie 

noworocznego Trzech Pokoleń - 

wynajem teatrzyku dla dzieci-usługa 

2 000,00 2 000,00    

    

  
GAJ MAŁY 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka -zamek 

dmuchany - usługa 

1 500,00 1 500,00    

    

  

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka -oprawa 

muzyczna - usługa 

1 500,00 1 500,00    

    
  

OBROWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - oprawa muzyczna-usługa 
0,00 0,00    

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - zamki dmuchane-usługa 
600,00 600,00    

    
  SŁOPANOWO 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka-zamek dmuchany - usługa 
1 300,00 1 300,00    

      warsztaty plastyczna dla dzieci 1 000,00 1 000,00    

    

  DOBROGOSTOWO 

organizacja Festynu Sportowego z 

okazji Dnia Dziecka - zamek 

dmuchany - usługa 

1 400,00 1 400,00    

    
  

organizacja teatrzyku dla dzieci - 

usługa 
1 400,00 1 400,00    

      

JARYSZEWO 

transport piasku - usługa 500,00 500,00    

    

  

organizacja spotkań dla 

mieszkańców wsi - Festyn Sportowy 

z okazji Dnia Dziecka - zamek 

dmuchany-usługa 

700,00 700,00    

    

  

ułożęnie kostki brukowej pod 

garażem na placu zabaw w 

Brączewie - usługa 

2 700,00 2 700,00    
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organizacja spotkań dla 

mieszkańców wsi - Festyn Sportowy 

"Zakończenie lata"- oprawa 

muzyczna - usługa 

1 000,00 1 000,00    

    

  

ZIELONAGÓRA 

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - Majówka na Sportowo - 

zamek dmuchany-usługa 

200,00 200,00    

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - Majówka na Sportowo -

oprawa muzyczna 

1 400,00 1 400,00    

    

  

Festyn Sportowy z okazji Dnia 

Dziecka - Majówka na Sportowo - 

warsztaty dla dzieci  

1 500,00 1 500,00    

    

  

kultywowanie tradycji Festyn 

Sportowy Zakończenie Wakacji - 

oprawa muzyczna - usługa 

1 500,00 1 500,00    

      teatrzyk dla dzieci - usługa 0,00 0,00    

    

  

kultywowanie tradycji Festyn 

Sportowy Zakończenie Wakacji - 

zamek dmuchany - usługa 

1 200,00 1 000,00    

    
  

zajęcia plasyczne dla dzieci- 

warsztaty wielkanocne - usługa 
0,00 0,00    

    

  

zajęcia plasyczne dla dzieci- 

warsztaty bożonarodzeniowe- 

usługa 

1 300,00 1 300,00    

    
606

0 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

  33 940,00 33 750,00    

      GAJ MAŁY 
doposażenie placów zabaw-zakup 

zjeżdżalni 
16 750,00  16 750,00     

      PĘCKOWO 
zakup altany ogrodowej na plac 

zabaw 
17 190,00  17 000,00     

926     Kultura fizyczna   39 000,00 38 017,45 97,48  

  92601   Obiekty sportowe   34 000,00 33 172,45    

    
421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  4 500,00 3 684,00    

    

  

GAJ MAŁY 

zakup materiałów pod budowę 

boiska do gry w siatkówkę 

(słupki,siatka,piasek,cement,piłki 

itp.) - wykonanie w zakresie 

własnym przez mieszkańców 

0,00  0,00     

    

  

PIOTROWO 

zakup siatki do piłkochwytów na 

boisko oraz farb i akcesoriów 

malarskich do odnowienia słupków - 

wykonanie w zakresie własnym 

przez mieszkańców 

4 500,00  3 684,00     

    
427

0 

Zakup usług 

remontowych 
  1 500,00 1 496,00    

    
  

ZIELONAGÓRA 
modernizacja ławek na boisku 

sportowym-usługa 
1 500,00  1 496,00     

    
430

0 

Zakup usług 

pozostałych  
  3 000,00 3 000,00    
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OBROWO 
wykonanie ogrodzenia szatni 

sportowej - usługa 
3 000,00  3 000,00     

    
605

0 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

bużetowych 

  25 000,00 24 992,45    

    
  

GAJ MAŁY 
wykonanie boiska do gry w 

siatkówkę - usługa 
14 000,00  14 000,00     

    

  

SŁOPANOWO 

założenie monitoringu na boisku 

sportowym w Słopanowie-Huby-

usługa 

11 000,00  10 992,45     

  92605   
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
  5 000,00 4 845,00    

  

  

421

0 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 
  5 000,00 4 845,00    

  

  

GAJ MAŁY 
zakup sprzętu i odzieży sportowej 

(koszulki,piłki,pachołki itp.) 
5 000,00  4 845,00     

RAZEM DZIAŁY 333 224,00 312 594,08 93,81  
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VI. Inwestycje. 

W roku 2022 na zadania inwestycje, gmina wydatkowała 5 774  859,29 złotych. 

Pozyskano środki zewnętrzne w wysokości  14 099 634,93 złote z Rządowego 

Funduszu  Polski Ład. 

 

Zostały zrealizowane następujące przedsięwzięcia inwestycyjne: 

Lp. Nazwa zadania Kwota /zł/ 
Źródło 

finansowania /zł/ 

1 
Budowa wodociągu w miejscowości Słopanowo-

Huby (dz.232/2) 
22 017,00 środki własne 

2 
Budowa wodociągu Słopanowo Huby na 

dz.219/15, 214/2 
60 278,00 środki własne 

3 
Przebudowa wodociągu w miejscowości Gaj Mały 

przy Szkole Podstawowej 
44 324,28 środki własne 

4 Modernizacja SUW Ordzin 19 999,80 środki własne 

5 
Przejęcie sieci wodociągowej w Piotrowie (wykup 

od osoby prywatnej) 
14 250,40 środki własne 

6 

Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą w Kobylnikach                  

(razem 1 259 089,38 zł) – inwestycja zostanie 

ukończona w roku 2023 

509 089,38 środki własne 

750 000,00 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

7 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Stobnicku, 

na odcinku Obrowo-Słopanowo i przepompowni 

ścieków w Gaju Małym – inwestycja zostanie 

ukończona w roku 2023 

9 631,10 środki własne 

8 
Przejęcie sieci kanalizacyjnej na dz.61/13 w 

Piotrowie 
20 364,40 środki własne 

9 
Dofinansowanie zakupu oczyszczalni 

przydomowych 
11 121,99 środki własne 

10 
Dotacja na przebudowę drogi powiatowej nr 

1846P -  budowa chodnika w Zielonejgórze 
173 199,00 środki własne 

11 
Budowa drogi Osiedle Gaj Mały lewa i prawa 

strona 
299 495,55 środki własne 

12 
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Gaj 

Mały (razem 759 213,76 zł) 

49 292,29 środki własne 

709 921,47 Polski Ład 
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13 
Zakup gruntów (budowa przedszkola wraz ze 

żłobkiem) 
162 791,92 środki własne 

14 
Zakup gruntów (droga wewnętrzna w Słopanowie 

dz.231/16) 
29 485,14 środki własne 

15 
Modernizacja zasilania awaryjnego do sieci 

komputerowej w Urzędzie Gminy 
39 347,70 środki własne 

16 
Zakup zasilacza awaryjnego trójfazowego UPS do 

Urzędu Gminy 
14 883,00 

z odszkodowania             

11 990,00 zł 

17 Rozbudowa remizy strażackiej w Słopanowie 248 794,53 środki własne 

18 
Dotacja celowa na zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP Słopanowo 
465 920,00 środki własne 

19 

Modernizacja centralnego ogrzewania w Szkole 

Podstawowej w Gaj Małym wraz z 

termomodernizacją dachu – inwestycja została 

ukończona  w roku 2023 

201 361,08 środki własne 

20 
Budowa przedszkola wraz ze żłobkiem (kopie 

mapy zasadniczej) 
176,48 środki własne 

21 
Modernizacja budynku gminnego - Mieszkanie 

Chronione 
26 410,00 środki własne 

22 Utworzenie i wyposażenie placówki Klub "Senior+" 
382 908,35  środki własne  

175 000,00 dotacja 

23 
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego CanonDX 

C3822i do Urzędu Gminy 
15 827,64 środki własne 

24 
Budowa nowych punktów świetlnych w Pęckowie 

nr 13 
21 171,68 środki własne 

25 
Budowa nowych punktów świetlnych Gaj 

Mały/Pęckowo - wykonanie porjektu 
10 452,91 środki własne 

26 
Budowa nowych punktów świetlnych Gaj Mały 

(osiedle prawa strona od Szamotuł) 
65 880,57 środki własne 

27 
Budowa nowych punktów świetlnych Gaj Mały 

15A 
15 963,31 środki własne 

28 
Budowa nowych punktów świetlnych Słopanowo-

Huby nr 28 
26 284,22 środki własne 

29 
Budowa nowych punktów świetlnych Zielonagóra 

ul. Szkolna 4a 
14 505,78 środki własne 

30 Montaż klimatyzacji w świetl. Koźmin (FS) 6 998,70 środki własne 

31 
Budowa wiaty na przystani kajakowej w 

Zielonejgórze 
4 000,00 środki własne 
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32 Zakup altany ogrodowej w Pęckowie (FS) 17 000,00 środki własne 

33 
Zakup zestawu PRO ST 07B (wieża ze 

zjeżdżalnią) dla Gaju Małego (FS) 
16 750,00 środki własne 

34 Montaż monitoringu na boisku w Słopanowie (FS) 10 992,45 środki własne 

35 
Wyk. boiska do gry w siatkówkę w Gaju Małym 

(FS) 
14 000,00 środki własne 

36 Zakup maszyny do czyszczenia podłóg  11 685,00 Środki własne 

37 
Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

szkoły w Zielonejgórze 
18 602,52 Środki własne 

37 
Rozbudowa boisk przy Szkole Podstawowej w 

Gaju Małym (razem 1 064 681,65 zł)  

169 968,19 środki własne 

894 713,46 Polski Ład 

RAZEM 5 774 859,29  
 

 

Poniżej przedstawiono przykładowo przedsięwzięcia zrealizowane w roku 2022: 

 

➢ Modernizacja centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Gaju 

Małym wraz z termodernizacją  dachu. 

W ramach zadania zostało wykonane wyłączenie  z eksploatacji kotłowni 

zewnętrznej z kotłami na paliwo stałe – gaz, wykonanie nowej instalacji 

grzewczej, temodernizacją dachu szkolnego, remont szatni oraz wymiana okien 

i drzwi. Wartość przedsięwzięcia to kwota – 3 149 813,08 złotych. 

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 2 205 000 złotych   

z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych –  

III Edycja PGR. 
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➢ Rozbudowa boisk przy Szkole Podstawowej w Gaju Małym. 

Inwestycja polegała na rozbudowie boisk sportowych – boisko wielofunkcyjne, 

boisko do piłki nożnej, bieżnia 4 torowa i skocznia w dal. Wartość zadania 

1 064 681,65 złotych  

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 894 713,46 złotych. 
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➢ Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w Kobylnikach. 

Przedsięwzięcie obejmuje budowę i rozbudowę istniejącej oczyszczalni 

ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zakończenie nastąpi w miesiącu 

czerwcu 2023 roku. Wartość zadania 8 146 105,38 złotych. 

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 5 580 000,00 złotych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Budowa drogi Osiedle Gaj Mały . 

Inwestycja obejmowała umocnienie istniejącej drogi wewnętrznej z kruszywa z 

płytami  betonowymi na długości 435 m. Wartość zadania 299 495,55 złotych. 

sfinansowane z środków własnych gminy.   
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➢ Budowa sieci wodociągowej w Słopanowie. 

Położenie sieci wodociągowej do nowych terenów mieszkaniowych o długości 

520 m. Wartość zadania 60 278,00 złotych. Środki finansowe pochodzące z 

budżetu gminy. 

 

➢ Przebudowa drogi gminnej w Gaju Małym. 

Przedsięwzięcie polegało na wykonaniu nawierzchni z kruszywa łamanego  

o długości około 1000 mb. Zadanie dotyczyło II etapu drogi gminnej 

(stalinowskiej). Wartość zadania 759 213,76 złotych. 

Inwestycja została dofinansowana w wysokości 709 921,47 złotych   

z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. 
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VII. Realizacja uchwał przyjętych przez Radę Gminy Obrzycko. 

Realizując obowiązki, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy 

wykonał za pomocą urzędu gminy uchwały podjęte w 2022 roku przez Radę Gminy. 

 

W 2022 roku Rada Gminy Obrzycko obradowała na 17 sesjach - 5 zwyczajnych i 12 

nadzwyczajnych.  

Podjęła łącznie 77 uchwał. Spośród podjętych uchwał zdecydowana większość została 

wykonana. Część uchwał nie została zrealizowana, z uwagi na czasookres, którego 

dotyczy, część jest w realizacji, zaś uchwały, które dotyczą kolejnego roku - 2023 są 

sukcesywnie realizowane począwszy od stycznia.  

W stosunku do żadnej z uchwał nie zostały wydane rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Wielkopolskiego, stwierdzające nieważność lub częściową nieważność 

aktu. Nad częścią uchwał (w sprawach finansowych w tym budżetowych) nadzór 

sprawuje Regionalna Izba Obrachunkowa, kontrolując je pod względem zgodności  

z prawem – w stosunku do 2 uchwał RIO wydało uchwały stwierdzające częściową 

nieważność. Rada Gminy Obrzycko w roku 2022 podjęła 77 uchwały, z tego 15 uchwał 

podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Lp. 

 

Nr uchwały 

 

Data 

podjęcia 

 

 

W sprawie /Wykonanie uchwały  

 

KADENCJA  2018 – 2023 

1 XXXIV/275/2022 

 
14.01.2022 

 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 24 660 977,90 zł 

2 XXXIV/276/2022 14.01.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

3 XXXIV/277/2022 14.01.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Szamotulskiego na realizację zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1846P Zielonagóra – Ryczywół                                                

w m. Zielonagóra, polegająca na budowie chodnika w granicach 

pasa drogowego, na odcinku ok. 250 mb” 

Postanowiono udzielić pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu 

z przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1846P Zielonagóra – Ryczywół w m. Zielonagóra, polegająca na budowie 

chodnika w granicach pasa drogowego, na odcinku ok. 250 mb”. Wartość 

kosztorysowa zadania 432.998,13 zł brutto. Pomoc finansowa stanowić będzie 

40 % wartości wybranej oferty na realizację zadania, nie więcej niż 173.199,00 

zł brutto.  

4 XXXIV/278/2022 14.01.2022 w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia             

22 grudnia 2021 r. 

Rada Gminy postanowiła przekazać petycje do organu właściwego tj. 
Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Zdrowia. 

5 XXXV/279/2022 11.02.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 
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Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 20 585 977,90 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 25 591 011,40 zł. 
6 XXXV/280/2022 11.02.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

7 XXXV/281/2022 11.02.2022 w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP 

Ustalono ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Obrzycko w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

8 XXXVI/282/2022 29.03.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 21 665 438,27 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 26 670 471,77 zł. 
9 XXXVI/283/2022 29.03.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
10 XXXVI/284/2022 29.03.2022 w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na 

terenie Gminy Obrzycko 

Określono zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Obrzycko. 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą nr 12/600/2022 z dnia 20.04.2022 stwierdziła: 

- nieważność w § 5 ust.1 lit.b 

- nieważność pkt. IX załącznika do uchwały i pkt. X lit. b 

11 XXXVI/285/2022 29.03.2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Obrzycko na rok 2022 

Przyjęto do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obrzycko na rok 2022. 

12 XXXVI/286/2022 29.03.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Obrzycku za 2021 rok 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku 

za 2021 rok 

13 XXXVI/287/2022 29.03.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny oraz potrzeb związanych z realizacją tego 

zadania za 2021 rok 

Przyjęto sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

potrzeb związanych z realizacją tego zadania za 2021 rok 

14 XXXVI/288/2022 29.03.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie  w Obrzycku za 2021 rok 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  w Obrzycku za 2021  rok 

15 XXXVI/289/2022 29.03.2022 w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 08 

marca 2022 r. 

Rada Gminy postanowiła przekazać petycje do organu właściwego tj. Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. 

16 XXXVI/290/2022 29.03.2022 w sprawie  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Określono zakres pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa  jakiej może udzielić Gmina Obrzycko, w tym: 
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1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, w tym do miejsc w których 

obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 

specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

17 XXXVII/291/2022 20.04.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 22 507 723,67 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 27 512 757,17 zł. 

18 XXXVII/292/2022 20.04.2022 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” w Gminie Obrzycko na rok 2022. 

Przyjęto Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Obrzycko 

na rok 2022. 

19 XXXVIII/293/2022 26.05.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 22 872 927,40 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 27 877 960,90 zł. 

20 XXXVIII/294/2022 26.05.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

21 XXXVIII/295/2022 26.05.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie 

ewidencyjnym Koźmin 

Przystąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Obrzycko dla obszaru położonego w 

obrębie ewidencyjnym Koźmin – działki nr 28/2 i 28/4 (pow. 1,8000 ha) z 

terenów rolnych na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

22 XXXVIII/296/2022 26.05.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko dla 

obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym Koźmin 

Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Obrzycko dla obszaru położonego w obrębie 

ewidencyjnym Koźmin – działki nr 28/2 i 28/4 (pow. 1,8000 ha) z terenów rolnych 

na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

23 XXXVIII/297/2022 26.05.2022 w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2036 

Uchwalono założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Gminy Obrzycko na lata 2022-2036 

24 XXXVIII/298/2022 26.05.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Gminy Obrzycko z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2021 rok 

Przyjęto sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Obrzycko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2021 rok. 

25 XXXVIII/299/2022 26.05.2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko wotum zaufania 

Udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy Obrzycko 
26 XXXVIII/300/2022 26.05.2022 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Obrzycko za 2021 

rok 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok. 
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27 XXXVIII/301/2022 26.05.2022 w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko absolutorium                

z tytułu wykonania budżetu  za 2021 rok 

Udzielono absolutorium Wójtowi Gminy Obrzycko  z tytułu wykonania budżetu 

za 2021 rok 

28 XXXIX/302/2022 13.06.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 28 513 319,40 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 34 798 352,90 zł. 

29 XXXIX/303/2022 13.06.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
30 XL/304/2022 5.07.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości  35 152 541,76 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 41 437 575,26 zł. 

31 XL/305/2022 5.07.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

32 XL/306/2022 5.07.2022 w sprawie nabycia przez Gminę Obrzycko nieruchomości 

położonej w Słopanowie-Huby 

Wyrażono zgodę na nabycie na rzecz Gminy Obrzycko w drodze  drodze 

nieodpłatnego przejęcia działek o nr ewid. 216/3 i 216/19 położonych w 

miejscowości Słopanowo-Huby obręb geodezyjny Słopanowo o łącznej 

powierzchni 0,0166 ha z przeznaczeniem na cel publiczny – działki stanowią 

drogę i grunty orne. Wartość przedmiotu darowizny wynosi 96,00 zł.   

33 XL/307/2022 5.07.2022 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2025 

Przyjęto Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych na lata 2022 – 2025. 

34 XLI/308/2022 28.07.2022 w sprawie: przeznaczenia umorzonej części pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu 

Przeznaczono kwotę  450.000,00 zł  pozostającą w dyspozycji Gminy Obrzycko 

z tytułu umorzenia części pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 

przedsięwzięcia pn. ,,Przebudowa oczyszczalni ścieków w Gaju Małym" 

(umowa pożyczki nr 487/U/400/594/2017 z dnia 09.10.2017 r.) na 

przedsięwzięcie pn. „Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Kobylniki” 

35 XLI/309/2022 28.07.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 37 572 528,76 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 43 807 562,26  zł. 

36 XLI/310/2022 28.07.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

37 XLI/311/2022 28.07.2022 w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Krucz o 

uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych na terenie gminy Obrzycko 

Pozytywnie zaopiniowano projekt lasów ochronnych stanowiących własność 

Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Krucz, położonych na terenie gminy Obrzycko 
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38 XLI/312/2022 28.07.2022 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Ustalono szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczym 

39 XLII/313/2022 25.08.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 37 740 814,77 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 43 975 848,27 zł. 

40 XLII/314/2022 25.08.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

41 XLII/315/2022 25.08.2022 w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Obrzycko na rok szkolny 2022/2023 

Ustalono  średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 w zakresie 

zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych  w  wysokości: olej 

napędowy   - 7,24 zł/l, gaz LPG  - 3,19 zł/l, benzyna BP 98  - 7,49 zł/l, benzyna     

BP 95  -  6,59 zł/l. 

42 XLII/316/2022 25.08.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu 

Udzielono z budżetu Gminy Obrzycko Pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 

Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilość połączeń kolejowych – 

dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)” w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu na 2023 rok w wysokości 100 000,00 zł, na 2024 

rok w wysokości  100 000,00 zł i na 2025 r. wysokości 100 000,00 zł. 

43 XLIII/317/2022 14.09.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości  37 951 382,80 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 44 471 416,30 zł. 

44 XLIII/318/2022 14.09.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

45 XLIII/319/2022 14.09.2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok 
Uchwalono stawki podatku od nieruchomości na 2023 r.  

 

Uchwałą nr 30/1375/2022 z dnia 12.10.2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło: 

 – nieważność § 3 uchwały 

 

Uchwała została uchylona uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr XLVI/334/2022 z dnia 14.11.2022 r. 

 

46 XLIII/320/2022 14.09.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/235/2021 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie  ustalenia 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko 

Dokonano zmiany uchwały wprowadzając tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z  uczniami lub na ich rzecz dla 

pełnozatrudnionych  w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Obrzycko: 
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1) pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy, nauczyciel współorganizator procesu 

kształcenia  – 20 h;      

2) nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacji – 18 h. 

47 XLIII/321/2022 14.09.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 01.08.2022 r. w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Obrzycko 

Postanowiono nie uwzględnić petycji. 

48 XLIV/322/2022 26.09.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 39 042 281,73 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 45 562 315,23 zł. 

49 XLIV/323/2022 26.09.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko 

na lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

50 XLV/324/2022 17.10.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 42 209 011,37 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości  45 849 044,87 zł. 

51 XLV/325/2022 17.10.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

52 XLV/326/2022 17.10.2022 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 

projektu „Aktywizacja Szansą na Nowy Start” 

Wyrażono zgodę na przystąpienie i realizację przez Gminę Obrzycko/Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Obrzycku – jako partnera projektu partnerskiego  pn: 

„Aktywizacja Szansą na Nowy Start” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt realizowany będzie przez 

Partnera wiodącego projektu - Fundację AKME ul. Stanisława  Wachowiaka 8a, 

60-681 Poznań oraz Partnera projektu Gminę Obrzycko/ Ośrodek Pomocy 

Społecznej w zakresie określonym we wniosku i umowie partnerskiej w okresie 

od 01.09.2022 do 31.08.2023 r. 
53 XLVI/327/2022 14.11.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 42 755 078,53 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 46 395 112,03 zł. 

54 XLVI/328/2022 14.11.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

55 XLVI/329/2022 14.11.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Piotrowo 

Przystąpiono do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 

ewidencyjnym Piotrowo, uchwalonego Uchwałą Nr XIII/87/08 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie: miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 61/7, położonej w 

miejscowości Piotrowo (Dziennik Urzędowy Woj. Wielkopolskiego z 29.07.2008 

r.  Nr 120 poz. 2189). Zmiana planu będzie obejmować zmianę przeznaczenia 

terenu działki nr 61/9 obręb Piotrowo z terenów zabudowy zagrodowej w 

gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych oznaczonych w planie 

symbolem RM na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN). 

Zmiana będzie dotyczyła zapisów części tekstowej planu oraz zmiany rysunku 

planu w granicach obszaru objętego zmianą.  
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56 XLVI/330/2022 14.11.2022 w sprawie „Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na rok 2023” 

Uchwalono Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie  na rok 2023”. 

57 XLVI/331/2022 14.11.2022 w sprawie  zmiany Uchwały Nr III/61/2019 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie poboru podatków 

w drodze inkasa 

W związku z rezygnacją dotychczasowego sołtysa sołectwa Pęckowo  Pana 

Jana Figlarza  z pełnionego stanowiska, na zebraniu wiejskim w dniu 25 

października 2022 r. sołtysem sołectwa Pęckowo została wybrana  Pani Beata 

Szczepaniak.                  W związku z powyższym należało dokonać zmiany 

uchwały w zakresie wyznaczenia inkasenta dla sołectwa Pęckowo. 

58 XLVI/332/2022 14.11.2022 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę do obliczenia  podatku rolnego w 2023 roku 

Obniżono średnią cenę skupu 1dt. (q) żyta stanowiącą podstawę naliczenia 

podatku rolnego na terenie Gminy Obrzycko w roku 2023 z kwoty 74,05 zł za 

1 dt. (q) żyta do kwoty 63,20 zł za 1 dt.(q) żyta. 

59 XLVI/333/2022 14.11.2022 w sprawie: ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu celem 

zwrotu kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego 

Ustalono stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu kosztów  

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Dla 

samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł 

oraz o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³ - 0,8358 zł. 

Uchwała została uchylona uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr LI/354/2023                  

z dnia 31.01.2023 r. 

60 XLVI/334/2022 14.11.2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok 

Określono następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na 

terenie Gminy Obrzycko w roku 2023: 

1)  od gruntów: 

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków -  1,10 zł od 

1 m² powierzchni; 

b)  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 5,79 zł od 

1 ha powierzchni, 

c)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego - 0,55 zł od 1 m² powierzchni; 

d)  niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 

w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 

mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 

4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego -  3,81 zł od 1 m² powierzchni; 

2)  od budynków lub ich części: 
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a)  mieszkalnych – 0,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie  

działalności gospodarczej – 25,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 13,47 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej; 

d)  związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń – 5,87 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e)  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego – 9,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3)  od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych.      

61 XLVII/335/2022 28.11.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 44 291 147,86 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 47 931 181,36 zł. 

62 XLVII/336/2022 28.11.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

63 XLVIII/337/2022 07.12.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 44 867 854,51 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 48 512 888,01 zł. 

64 XLIX/338/2022 19.12.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 45 377 697,28 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 49 017 730,78 zł. 

65 L/339/2022 28.12.2022 w sprawie zmian w budżecie na rok 2022 

Ustalono dochody budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 45 465 542,48 zł 

oraz wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej wysokości 49 105 575,98 zł. 

66 L/340/2022 28.12.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Obrzycko na lata 2022-2030 

Wprowadzono zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Obrzycko na 

lata 2022-2030 oraz w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
67 L/341/2022 28.12.2022 w sprawie utworzenia na terenie Gminy Obrzycko ośrodka 

wsparcia pod nazwą Klub Seniora+. 
W celu wykonania zadań własnych Gminy Obrzycko w zakresie zapewnienia 

wsparcia Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, 

aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej 

utworzono ośrodek wsparcia pod nazwą Klub Seniora+ z siedzibą w 

miejscowości Słopanowo. Ośrodek działa w ramach struktury organizacyjnej 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrzycku a uczestnictwo w zajęciach Klubu 

Seniora + jest nieodpłatne. 

68 L/342/2022 28.12.2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Obrzycko 

Zarzuty sformowane w skardze dotyczyły niewykonywania zdaniem skarżącej 

przez Wójta czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa.   

Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną.  
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69 L/343/2022 28.12.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Zapobiegania Narkomanii za rok 2022 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za rok 2022 
70 L/344/2022 28.12.2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024. 

Uchwalono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024. 
71 L/345/2022 28.12.2022 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko za rok 2022 

Przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Obrzycko za rok 2022 

72 L/346/2022 28.12.2022 w sprawie zatwierdzenia ramowego rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Obrzycko 

Zatwierdzono ramowy roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Obrzycko na 2023 rok 
73 L/347/2022 28.12.2022 w sprawie uchwalenia ramowych planów pracy stałych komisji 

Rady Gminy Obrzycko  na 2023 rok 

Uchwalono ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Obrzycko na 2023 

rok. 
74 L/348/2022 28.12.2022 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy 

Obrzycko na 2023 rok 

Uchwalono ramowy plan pracy Rady Gminy Obrzycko na 2023 rok. 
75 L/349/2022 28.12.2022 w sprawie: zmiany  uchwały Nr XXVII/235/2021 Rady Gminy 

Obrzycko z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania  dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli 

zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko 

Dokonano zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania  dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę Obrzycko. 
76 L/350/2022 28.12.2022 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Obrzycko na lata 2023-2030. 
Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Obrzycko na lata 2023-

2030 
77 L/351/2022 28.12.2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Uchwalono uchwałę budżetową na rok 2023 
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VIII. Ład przestrzenny. 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, 

w tym  zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko, które zostało przyjęte 

przez Radę Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XXXVII/166/02 z dnia 28 września 2002 roku.  

Studium od momentu uchwalenia do końca 2022 r. było zmieniane 10 razy, ostatnia 

zmiana miała miejsce w 2021 r. Zmiany dotyczyły: 

1. Uchwała Nr XXVIII/189/09  z dnia 29 października 2009 r. - działki nr 134/3; 

144/1; 143/1; 149/1 w m. Piotrowo – tereny pod eksploatację kruszywa 

naturalnego  

 

2. Uchwała Nr XXXVIII/272/2010  z dnia 22 września 2010 r.  – działka nr 186/2 

w m. Piotrowo – pod odkrywkową eksploatację kopalin  

 

3. Uchwała Nr IV/14/2011 z dnia 18 stycznia 2011 r.  – działki nr 207/2 i 207/3 w 

m. Gaj Mały – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi: oświatowe, 

handlowe i gastronomiczne.   

 

4. Uchwała Nr X/53/2011 z dnia 31 sierpień 2011 r. – działka nr 346 w m. 

Jaryszewo – zabudowa mieszkaniowa rezydencjalna  

 

5. Uchwała Nr V/42/2015 z dnia 26 maja 2015 r.  – działki nr 10/5; 14 w m. Koźmin  

– budownictwo mieszkaniowe i usługi towarzyszące  

 

6. Uchwała Nr V/43/2015 z dnia 26 maja 2015 r.  – cz. dz. nr 186/3 w m. Piotrowo 

– pod odkrywkową eksploatację kopalin oraz produkcję i sprzedaż betonu 

 

7. Uchwała Nr V/44/2015 z dnia 26 maja 2015 r. – cz. dz. nr 337/28 w m. Brączewo  

– pod usługi kultury i kultury fizycznej  

 

8. Uchwała Nr V/45/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 194/2 w m. 

Dobrogostowo – budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne  

 

9. Uchwała Nr V/46/2015 z dnia 26 maja 2015 r. –  dz. nr 127/7 i 129/6 w m. 

Piotrowo – pod odkrywkową eksploatację kopalin   

 

10. Uchwała Nr XXVIII/239/2021 z dnia 30 września 2021 r. – dz. nr 24 w m. Koźmin – pod 

teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z zabudowę usługową  

 

W 2022 r. roku na podstawie uchwały Rady Gminy Obrzycko Nr XXXVIII/295/2022 z 

dnia 26.05.2022 r.   przystąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Obrzycko dla obszaru 
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położonego w obrębie ewidencyjnym Koźmin (działki nr 28/4 i 28/2) z przeznaczeniem 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, na chwilę obecną procedura zmiany 

studium jest w toku.  

Podstawę planowania przestrzennego w gminie stanowią miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego. Na terenie Gminy Obrzycko obowiązuje 18 

miejscowych planów zagospodarowana przestrzennego: 

 

1. Uchwała Nr XIII/52/96 Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w 

sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego we wsi Słopanowo – 

Huby (usługi rzemieślnicze branży samochodowej) Dz. U. Woj. Poz. Nr 11 poz. 

114. 

2. Uchwała Nr XIII/53/96 Rady Gminy Obrzycko z dnia 7 lutego 1996 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko w rejonie wsi Piotrowo  (tereny aktywizacji 

gospodarczej oraz usługi towarzyszące komunikacji samochodowej) Dz. U. 

Woj. Poz. Nr 11, poz. 115. 

3. Uchwała Nr XIX/81/2000 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 września 2000 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko, w części dotyczącej wsi Piotrowo 

(eksploatacja kruszywa naturalnego, funkcja uzupełniająca składowanie i 

przetwarzanie kruszywa) Dz. U. Woj. z 12.10.2000 r. Nr 68 poz. 916  

4. Uchwała Nr XXVII/114/01 Rady Gminy Obrzycko z dnia 25 sierpnia 2001 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko w miejscowości Piotrowo (teren obsługi 

komunikacji samochodowej) Dz. U. Woj. Wlkp. z 26.09.2001 Nr 117 poz. 2238  

5. Uchwała Nr VIII/40/03 Rady Gminy Obrzycko z dnia 10 września 2003 r. w 

sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Obrzycko na gruntach wsi Obrowo (pod budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 22.10.2003 r. Nr 165 poz. 

3088 

6. Uchwała Nr XIII/87/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28 kwietnia  2008 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowana przestrzennego dla działki nr 

ewid. 61/7, położonej w miejscowości Piotrowo (pod budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 29.07.2008r Nr 120 poz. 

2189 

7. Uchwała Nr XV/102/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 23 czerwiec 2008 r.  w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

ewid. 201/4; 211/3, 212,80212/3 położonych w miejscowości Zielonagóra gm. 

Obrzycko (pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) - Dz. U. Woj. Wlkp. 

z 21.08.2008 r. Nr 137 poz. 2508. 

8. Uchwała Nr XLI/292/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. 

w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
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mieszkaniowej jednorodzinnej dla działki nr 229 położonej na gruntach wsi 

Słopanowo-Huby (budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 17.01.2011r Nr 4 poz. 109 

9. Uchwała Nr XLI/293/10 Rady Gminy Obrzycko z dnia 09 listopada 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej dla działek nr 182/9; 182/10 

położonych na gruntach wsi Gaj Mały (pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 17.01.2011r Nr 4 poz. 110 

10. Uchwała Nr VI/32/11 Rady Gminy Obrzycko z dnia 19 kwietnia 2011 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Gaj Mały (budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz usługi) 

Dz. U. Woj. Wlkp. z 14.06.2011r Nr 169 poz. 2737 

11. Uchwała Nr X/54/2011 Rady Gminy Obrzycko z dnia 31 sierpnia  2011 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki nr 346 w Jaryszewie (budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne rezydencjonalne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 16.11.2011r Nr 308 poz. 

4900 

12. Uchwała Nr XVII/90/2012 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca  2012 r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w miejscowości Gaj Mały 

(budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) Dz. U. Woj. Wlkp. z 29.03.2012 r. 

poz. 2898. 

13. Uchwała Nr V/47/2015 Rady Gminy Obrzycko z dnia 26 maja 2015 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego działki o numerach ewid. 10/5 i 14 w m. Koźmin (budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne i usługi) Dz.U. Woj. Wlkp. z 11.06.2015 poz. 3732. 

14. Uchwała Nr V/48/2015 Rady Gminy Obrzycko  z dnia 26 maja 2015 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego część działki o numerze ewid. 186/3 w obrębie Piotrowo (obiekty 

produkcyjne, składy i magazyny, w tym obiekty służące do produkcji betonu 

oraz  zabudowa usługowa) Dz.U. Woj. Wlkp. z 11.06.2015 r. poz. 3733. 

15. Uchwała Nr XIII/97/2016 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 lutego 2016 r. w 

sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki o   nr ew. 194/2  w obrębie Dobrogostowo 

(budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz budynki gospodarcze i garaże 

towarzyszące zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej) Dz.U. Woj. Wlkp. z 

14.03.2016 r. poz. 2050. 

16. Uchwała Nr XXV/221/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 28.05.2021 r.  w 

sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki o nr ew. 5/2 i 5/3  w obrębie Piotrowo (Dz.U. Woj. 

Wlkp. z 18.06.2021 poz. 4921). 

17. Uchwała Nr XXIX/243/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w 

sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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obejmującego obszar działki o nr ew. 305/1 w obrębie Piotrowo (Dz.U. Woj. 

Wlkp. z 15.11.2021 poz. 8409). 

18. Uchwała Nr XXIX/244/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29.10.2021 r.  w 

sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego obszar działki o nr ew. 24  w obrębie Koźmin (Dz.U. Woj. Wlkp.  

z 15.11.2021 poz. 8410). 

 

 

W 2022 r. roku na podstawie uchwały Rady Gminy Obrzycko Nr XXXVIII/296/2022 z 

dnia 26.05.2022 r. przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrzycko dla obszaru położonego w 

obrębie ewidencyjnym Koźmin (działki nr 28/4 i 28/2) z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną na chwilę obecną procedura opracowania planu  jest w 

toku. 

 W 2022 r. Rada Gminy Obrzycko uchwałą Nr  XLVI/329/2022 z dnia 14.11.2022 r.   

przystąpiono do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie ewidencyjnym 

Piotrowo (działka nr 61/9) z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną na chwilę obecną nie podjęto dalszych działań. 

 

Przeważająca część planów miejscowych obowiązujących na terenie Gminy 

Obrzycko, dotyczy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.   

Na obszarach na których nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego  określenie wymagań dla przyszłej zabudowy następuje w drodze 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 

1) lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

2) sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala 

się w drodze decyzji o warunkach zabudowy. 

Wójt Gminy w celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dokonał w 2016 roku analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy w latach 2003 - 2016 oraz ocenił postępy w opracowywaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Rada Gminy Obrzycko Uchwałą Nr XIX/143/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. podjęła 

uchwałę w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Obrzycko. 

W analizie stwierdzono m.in., że z uwagi na fakt, iż  studium zostało przyjęte w 2002r., 

a więc przed wejściem w życie obecnie obowiązujących przepisów w zakresie 
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planowania i zagospodarowania przestrzennego tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  oraz z uwagi na zaistniałe od tego 

czasu zmiany szeregu innych ustaw w zakresie m.in. ochrony środowiska; ochrony 

zabytków; ochrony przeciwpowodziowej - doszło do dezaktualizacji studium w 

znacznym zakresie.  To oznacza, że należałoby od nowa przeprowadzić dogłębną 

analizę obszaru Gminy Obrzycko, jego przestrzennych uwarunkowań oraz nakreślić 

nowe kierunki rozwoju przestrzennego, w oparciu o obecnie obowiązujące przepisy 

prawa.  

Zgodnie z art. 32 ust. 2  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Wójt 

przekazuje radzie gminy wyniki analiz (analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy, oceny postępów w opracowywaniu planów miejscowych oraz 

opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, 

z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, oraz wniosków w sprawie 

sporządzenia lub zmiany planu miejscowego) po uzyskaniu opinii gminnej komisji 

urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada gminy 

podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w 

przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części oraz przystępuje do 

zmiany studium lub miejscowego planu. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia w najbliższym czasie działań 

zmierzających do opracowani w/w analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym.   

W 2022 r. Wójt Gminy Obrzycko wydał łącznie 119 decyzji administracyjnych w 

sprawach zagospodarowania przestrzennego, w tym: 

- 87 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (64 decyzje dotyczyły 

zabudowy mieszkaniowej,  23 usługowej, gospodarczej i zagrodowej) 

- 7 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

- 25 decyzji w sprawie zmiany lub przeniesienia decyzji o warunkach zabudowy i 

zagospodarowania terenu. 
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IX. Infrastruktura komunalna. 

1.1 Sieć wodociągowa 

Gmina Obrzycko realizuje zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków jako zadanie własne. 

Na terenie gminy Obrzycko eksploatowane są trzy ujęcia wody: 

1. Stacja Uzdatniania Wody w Ordzinie zaopatruje w wodę miejscowości: Ordzin, 

Pęckowo, Karolin, Gaj Mały, Dobrogostowo, Kobylniki, Słopanowo, Słopanowo-Huby, 

Lizbona, Obrowo oraz Koźmin. Woda z ujęcia Ordzin jest także dostarczana do dwóch 

sąsiednich gmin, tj. gminy Ostroróg (miejscowości Bobulczyn i Oporowo) oraz gminy 

Szamotuły (miejscowości Twardowo oraz Grabówiec). Woda ujmowana jest z dwóch 

studni głębinowych, poddawana procesom uzdatniania oraz dezynfekcji. Studnie 

zostały wywiercone w roku 1990 oraz 2000 i znajdują się na terenie stacji. 

2. Stacja Uzdatniania Wody w Zielonejgórze  zaopatruje w wodę miejscowości 

Zielonagóra, Piotrowo, Stobnicko, Chraplewo, Borownik oraz Obrzycko-Zamek. Woda 

ujmowana jest z dwóch studni głębinowych, następnie poddawana procesom 

uzdatniania i dezynfekcji. Studnie zostały wywiercone w latach i znajdują się na terenie 

stacji. 

3. Stacja Uzdatniania Wody w Brączewie zaopatruje w wodę miejscowości 

Brączewo i Jaryszewo. Woda ujmowana jest z jednej studni głębinowej wierconej w 

roku 1985 w odległości około jednego kilometra od stacji. Woda zanim trafi do 

odbiorców poddawana jest procesom uzdatniania oraz dezynfekcji. 

Oprócz stacji uzdatniania wody w północnej części gminy pracuje również 

przepompownia wody w miejscowości Pęckowo, która wspomaga dystrybucję wody z 

Ordzina. 

W roku 2022 wydobyto łącznie ze wszystkich ujęć około 315 tysięcy metrów 

sześciennych wody. 

Jakość wody dostarczanej mieszkańcom gminy jest zgodna z wymaganiami 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz.2294). 

Ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej wynosi około 81 km.  

Na terenie gminy Obrzycko z usług wodociągowych korzysta około 99% mieszkańców.  

Oddano do użytku także 520 m sieci wodociągowej w m. Słopanowo-Huby. 

1.2 Sieć kanalizacyjna. 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków w gminie Obrzycko realizowane jest za pomocą 

sześciu zbiorczych oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej o długości około 52 

kilometrów. 
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Zbiorcze oczyszczalnie ścieków znajdują się w miejscowościach Gaj Mały, Ordzin, 

Kobylniki, Obrowo, Zielonagóra i Jaryszewo. Wszystkie oczyszczalnie na terenie 

gminy są oczyszczalniami mechaniczno-biologicznymi. Na sieci kanalizacyjnej 

zlokalizowanych jest również 63 przepompowni ścieków. Zbiorcza sieć kanalizacyjna 

przebiega przez miejscowości Piotrowo, Zielonagóra, Obrowo, Koźmin, Ordzin, 

Pęckowo, Karolin, Gaj Mały, Dobrogostowo, Słopanowo, Słopanowo-Huby, Kobylniki, 

Brączewo (częściowo), Stobnicko oraz Jaryszewo. 

Łączna ilość ścieków odprowadzonych do oczyszczalni ścieków w gminie to około 121 

tysięcy metrów sześciennych. 

Jakość ścieków oczyszczonych przez gminne oczyszczalnie odpowiada wszelkim 

wymaganiom określonym Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 

2014 r. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 

lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 z póź. zm). Bieżące analizy jakości wody i 

zawartości zanieczyszczeń w ściekach prowadzone są przez akredytowane 

laboratorium wyposażone w wymagany i nowoczesny sprzęt. 

Gmina zobowiązana jest do zapewnienia sprawności posiadanych urządzeń i 

przyłączy wodociągowych, do realizacji usług dostawy wody w wymaganej ilości i 

jakości, pod odpowiednim ciśnieniem oraz urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych do 

realizacji usług odprowadzania (w tym oczyszczania ścieków) - w sposób ciągły i 

niezawodny, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W roku 2022 gmina wybudowała i oddała do użytku 1,6 km sieci kanalizacyjnej w 

miejscowości Stobnicko, a także 2 nowe przepompownie ścieków. 

Koszty poniesione przez Gminę na utrzymanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 

roku 2022: 

- zużycie energii elektrycznej stacji uzdatniania wody, oczyszczalni i przepompowni 

ścieków – 329 135 zł 

- badania wody, ścieków i odpadów – 72 132 zł, 

- opłaty do Wód Polskich za pobór wody i odprowadzanie ścieków – 30 090 zł, 

- remonty pomp z przepompowni ścieków – 39 170 zł, 

- naprawy oczyszczalni ścieków – 54 673 zł, 

- usuwanie awarii sieci wodociągowych i kanalizacyjny – 37 047 zł, 

- czyszczenie sieci kanalizacyjnej – 64 433 zł, 

- wywóz odpadów z oczyszczalni ścieków – 37 566 zł, 

Wymieniono 77 wodomierzy na ten rok zaplanowano wymianę kolejnych 200 

wodomierzy. 
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Wykonano 31 nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

W roku bieżącym podpisano umowę na wybudowanie sieci kanalizacyjnej w Stobnicku 

– etap III,  budowę sieci kanalizacyjnej z Obrowa do Słopanowa oraz przebudowę 

przepompowni ścieków w Karolinie. 

W miesiącu grudzień 2022 roku zostało podpisane porozumienie w sprawie przejęcia 

80 gospodarstw domowych z terenu Gaj Mały od Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Szamotułach. 

W czerwcu zostanie oddana do użytku zmodernizowana oczyszczalnia ścieków w 

Kobylnikach. 

 

1.3 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Gmina Obrzycko jest podmiotem odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na terenie gminy znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Z PSZOK-u korzystają mieszkańcy gminy.  

W roku 2021 na terenie Gminy Obrzycko zrealizowano- zakup  pojemników: na drobną 

elektronikę ,  przeterminowane leki, baterie  i akumulatory oraz plastik. Pojemniki 

znajdują się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( PSZOK) w 

miejscowości  Zielonagóra. W roku 2022 nie zakupiono  pojemników ze względu 

na ich wystarczającą ilość.  

Uchwałą  Nr XXX/256/2021 Rady Gminy Obrzycko z dnia 24 listopada 2021 r., Rada 

Gminy Obrzycko ustaliła, że w przypadku zadeklarowania w deklaracji, przez 

właściciela nieruchomości, posiadanie kompostownika, przysługuje częściowe 

zwolnienie z opłaty w wysokości 4,- zł (§ 4 ust. 1 i 2 uchwały). 

Rada Gminy podejmując w 2021 roku uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z 

opłaty za posiadanie kompostownika stara się w roku 2022 zmniejszyć ilość odpadów 

biodegradowalnych i zachęcać mieszkańców gminy do tworzenia kompostowników. 

Z poniższej tabeli wynika, że odpady ulegające biodegradacji zwiększyły się w 

roku 2022 do roku 2021 o 2,66[Mg]. Mimo przyjęcia uchwały o posiadaniu 

kompostownika. 

 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Obrzycko  

Rodzaj odpadów 

Kod odpadu 

ROK 2020 

Ilość 

wytworzonych 

odpadów w [Mg] 

ROK 2021 

Ilość 

wytworzonych 

odpadów w [Mg] 

ROK 2022 

Ilość 

wytworzonych 

odpadów w 

[Mg] 

Odpady zmieszane 

20 03 01 

1019,20 

 

1126,90 1097,20 

Tworzywa sztuczne  

20 01 39 

111,38 99,90 97,28 
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Szkło   

20 01 02 

107,56 102,62 104,56 

 Papier i tektury 

20 01 01 

17,68 19,22 15,58 

Odpady ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 

124,92             192,90 195,56 

Odpady 

wielogabarytowe 

20 03 07 

44,02 53,30 36,50 

Zużyte urządzenia 

elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21  

i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczny składnik  

20 01 35* 

6,20 1,32 1,47 

Zużyte urządzenia 

elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21,  

20 01 23 i 20 01 35   

20 01 36 

8,85 6,94 5,29 

 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2020:                             

dochód z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 

1.087.339,96 zł. a wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniosły 1.283.774,59 zł 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2021: 

dochód z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 

1.161.796,09 zł. a wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniosły 1.479.875,05 zł 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2022: 

dochód z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniósł 

1.420.156,14 zł. a wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wyniosły 1.333.675,40 zł  

Część kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi Gmina Obrzycko pokryła  z dochodów własnych gminy w roku 2020 była 

to kwota 196.434,63 zł, a w roku 2021 była to kwota 318.078,96 zł. W roku 2022 

Gmina Obrzycko nie poniosła kosztów z dochodów własnych gminy. Wydatki za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2022 do roku 2021 zmniejszyły się 

o kwotę 146.199,65 zł.  

Gmina Obrzycko w dalszym ciągu ma za zadanie uświadamianie mieszkańców gminy 

co do racjonalnego sortowania odpadów komunalnych oraz ograniczana ilości 

wytworzonych odpadów. 



str. 62 
 

1.4 Dodatek węglowy. 

W roku 2022 została podjęta ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

Mieszkańcy gminy Obrzycko mogli ubiegać się o dopłatę w wysokości 3 000 zł do 

ogrzewania gospodarstwa domowego, w przypadku wykorzystywania węgla 

kamiennego, brykietu lub peletu zawierającego co najmniej 85% węgla kamiennego. 

 Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw pozwalała na złożenie 

wniosków o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych w wysokości  3 000 zł w 

przypadku kotła zasilanego pelletem drzewnym bądź innym rodzajem biomasy, 1000 

zł w przypadku ogrzewania gospodarstwa domowego drewnem kawałkowym, 500 zł 

w przypadku wykorzystywania gazu LPG oraz 2000 zł w przypadku gdy głównym 

źródłem ciepła jest kocioł olejowy. Ta sama ustawa regulowała przyznawanie, 

wypłacanie oraz określała wysokość dodatku dla niektórych podmiotów niebędących 

gospodarstwami domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, dla tzw. 

podmiotów wrażliwych.   

W okresie od 17 sierpnia 2022 r. do dnia 30 listopada 2022 r. w Urzędzie Gminy w 

Obrzycku złożono 1196 wniosków o wypłatę dodatku węglowego, w tym wnioski 

rozpatrzone pozytywnie: 969; wnioski odrzucone oraz pozostawione bez rozpoznania: 

227. 

Łączna kwota wypłaconych dodatków węglowych: 2 907 000,00 zł. 

Od 21 września 2022 r. do 30 listopada 2022 r. do urzędu wpłynęło 337 wniosków o 

wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła, w tym: 

• 157 wnioski z tytułu wykorzystywania pelletu drzewnego jako główny rodzaj 

paliwa; 

• 138 wnioski z tytuły wykorzystywania drewna kawałkowego; 

• 8 wniosków z tytułu wykorzystywania innego rodzaju biomasy; 

• 20 wniosków z tytułu wykorzystywania gazu; 

• 14 wniosków z tytułu wykorzystywania oleju opałowego. 

Łączna ilość wniosków rozpatrzonych pozytywnie: 326, w tym: 

• 154 – pellet drzewny; 

• 133 – drewno kawałkowe; 

• 8 – inny rodzaj biomasy; 

• 18 – gaz; 

• 13 – olej opałowy. 

Łączna kwota wypłaconych dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła: 654 000,00 zł, w tym: 

• 462 000,00 zł – pellet drzewny; 

• 133 000,00 zł – drewno kawałkowe; 

• 24 000,00 zł – inny rodzaj biomasy; 

• 9 000,00 zł – gaz; 

• 26 000,00 zł – olej opałowy. 
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 Do dnia 30 listopada 2022 r. do urzędu wpłynął 1 wniosek o wypłatę dodatku 

dla podmiotów wrażliwych niebędących gospodarstwami domowymi. Kwota 

wypłacona: 69 891,52 zł.   

 

 

X. Oświata i Edukacja w gminie Obrzycko. 

Jedno z najważniejszych zadań publicznych, które realizuje Gmina Obrzycko to 

oświata, zgodnie z kompetencjami w zakresie oświaty to: 

• zapewnienie warunków działania szkół, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki, 

• zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

• wykonanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie, 

• wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczo- profilaktycznych, 

przeprowadzenia egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

Ważnym zadaniem samorządu lokalnego jest także wpływanie, za pomocą 

dostępnych instrumentów prawnych i finansowych na: 

• jakość kształcenia w szkołach, między innymi poprzez doskonalenie 

nauczycieli, 

• poprawę jakości pracy szkół, 

• zainteresowanie lokalnej społeczności problematyką jakości oświaty, 

• budowę wokół problemów oświaty szeroko rozumianego wsparcia 

społecznego. 

 

 

Stan istniejący- sieć szkolna 

Tab. nr 1  Organizacja szkoły w roku szkolnym 2021/2022 stan na 30.09.2021 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Szkoła Podstawowa im. Juliana 

Tuwima w Gaju Małym 

242 11 

 Razem 242 11 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Tab. nr 2 Organizacja oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2021/2022 stan na 

30.09.2021 r. 



str. 64 
 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 

 

 

 

Oddziały przedszkolne Szkoła 

Podstawowa im. Juliana Tuwima 

w Gaju Małym 

100 5 

 

2 

 

Oddziały przedszkolne w 

Zielonejgórze 

22 2 

 Razem 122 7 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

Tab. nr 3  Organizacja szkoły w roku szkolnym 2022/2023 stan na 30.09.2022 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Szkoła Podstawowa im. Juliana 

Tuwima w Gaju Małym 

245 11 

 Razem 245 11 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Tab. nr 4 Organizacja oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2021/2022 stan na 

30.09.2022 r. 

L.p Wyszczególnienie Liczba uczniów Liczba oddziałów 

1 Oddziały przedszkolne Szkoła 

Podstawowa im. Juliana Tuwima 

w Gaju Małym 

98 5 

2 Oddziały przedszkolne w 

Zielonejgórze 

24 2 

 Razem 122 7 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Stan zatrudnienia w szkołach Gminy Obrzycko 

Rok szkolny 2021/2022 

L.p Szkoła Nauczyciele Administracja Obsługa Razem 

 etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 Szkoła 

Podstawowa 

w Gaju 

Małym 

32,21 35 4 4 12,5 13 44,71 52 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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Rok szkolny 2022/2023 

L.p Szkoła Nauczyciele Administracja Obsługa Razem 

 etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 Szkoła 

Podstawowa 

w Gaju 

Małym 

34,6 37 4 4 12 12 46,6 52 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

Struktura zatrudnienia nauczycieli przedstawiała się następująco: 

   Szkoła Podstawowa w Gaju Małym rok szkolny 2021/2022 

1) 23 ( 62%)  nauczyciele dyplomowani, 

2)   8 ( 27%)  nauczyciele mianowani, 

3)   4 ( 11%)      nauczyciel kontraktowy, 

   Szkoła Podstawowa w Gaju Małym rok szkolny 2022/2023 

1) 22 ( 60%)  nauczyciele dyplomowani, 

2) 10 ( 27%)  nauczyciele mianowani, 

3)   2 (  5%)   nauczyciel kontraktowy, 

4)   3 (  8% )  nauczyciel początkujący   

Według danych Gminy w 2022 r. utrzymanie oświaty wyglądało następująco: 

 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 2021 

Ilość uczniów Wydatki 

poniesione  w 

2021r. 

Subwencja 

oświatowa 

Dopłata Gminy 

na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

       242 3 866 256,46 2 846 157,33 1 020 099,13 85 008,26 

1(koszty w 

przeliczeniu na 

1 ucznia, dane 

uśrednione) 

15 976,27 11 763,69 4 215,29 351,27 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 
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Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

2021 

Ilość dzieci Wydatki 

poniesione w 

2021r. 

Dotacja/subwencj

a oświatowa 

Dopłata 

Gminy na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

       122      1 005 836,53 439 569,90 566 266,63 47 188,89 

1(koszty w 

przeliczeniu na 

1 dziecko, dane 

uśrednione) 

8 244,56 3 602,98 4 641,53 386,79 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 2022 

Ilość uczniów Wydatki 

poniesione  w 

2022r. 

Subwencja 

oświatowa 

Dopłata Gminy 

na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

       245 4 298 126,00 2 894 062,49 1 404 063,51 117 005,51 

1(koszty w 

przeliczeniu na 

1 ucznia, dane 

uśrednione) 

17 543,37 11 812,50 5 730,87 477,57 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym 

2022 

Ilość dzieci Wydatki 

poniesione w 

2021r. 

Dotacja/subwencj

a oświatowa 

Dopłata 

Gminy na rok 

Dopłata Gminy 

na 1 miesiąc 

       122      1 052 253,95 500 400,87 551 853,08 45 987,75 

1(koszty w 

przeliczeniu na 

1 dziecko, dane 

uśrednione) 

8 625,03 4 101,65 4 523,39 376,95 

Źródło: dane na podstawie danych z księgowości 

Za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022 

wyróżniono nagrodą Wójta,  łącznie 10 uczniów za kwotę 5 000 zł.. 
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Średnie wyniki egzaminu klasy ósmej w 2022 r. przedstawiają się następująco: 

przedmiot szkoła powiat województwo kraj 

język polski 50% 53% 57% 60% 

matematyka 64% 52% 55% 57% 

język angielski 73% 60% 64% 67% 

 

Gmina Obrzycko, we współpracy z dyrektorem szkoły, aktywnie pozyskuje dodatkowe 

fundusze wspierające funkcjonowanie szkoły. W roku szkolnym 2021/2022 ,2022/2023 

wnioskowano i otrzymano dofinansowanie w ramach programu: 

„ Poznaj Polskę”-  Gmina otrzymała grant w wysokości 69 104,00 zł., który został 

przeznaczony na zorganizowanie 4 wycieczek 3- dniowych i dwóch wycieczek 1- 

dniowych dla uczniów szkoły. 

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina otrzymała dotacje na zakup podręczników w 

wysokości – 19 528,14 zł. 

Na organizację pomocy dla dzieci z Ukrainy kwotę- 18 972,00 zł. 

Szkoła jest aktywną placówką kulturalno-oświatową na terenie gminy uczestnicząc lub 

organizując wiele imprez, festynów będąc przez to inicjatorem życia kulturalnego 

naszej społeczności. 

Szkoła zapewnia zajęcia świetlicowe dla dzieci dojeżdżających oraz dzieci rodziców 

pracujących. 

Gmina  zapewniła dzieciom dojeżdżającym do szkół i przedszkolu, w tym dzieciom 

niepełnosprawnym, objętym kształceniem specjalnym bezpłatny transport oraz opiekę 

w czasie przewozu. Koszt dowozu uczniów do szkół, w roku 2022 wyniósł – 387 971,49 

złotych. Zadania dydaktyczno - wychowawcze realizowane są prawidłowo. Poprzez 

wykorzystanie nowoczesnej technologii, metod i form nauczania podstawa 

programowa realizowana jest na wysokim poziomie. Kadra pedagogiczna nieustannie 

się doskonali poprzez kursy i studia podyplomowe, co przekłada się w wynikach 

osiąganych przez szkoły. Uczniowie są zwycięzcami wielu konkursów przedmiotowych 

i sportowych nie tylko na szczeblu powiatowym ale i wojewódzkim. Uczniowie brali 

udział min.: 

„ Odblaskowo- bez wypadkowo”- 3 wyróżnienia; 

Powiatowy Turniej Rummikub- 2 uczniów przeszło do półfinału; 

Złoty medal w szachach- zawody wojewódzkie juniorów; 

Kangur- 2 wyróżnienia. 

Wpływa to na wizerunek nie tylko szkoły ale również naszej gminy.  
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XI. Bezpieczeństwo. 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe Gminy zapewniają  3 jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych zwane dalej OSP 

działają 

w następujących miejscowościach: Jaryszewo, Słopanowo i Piotrowo. 

Charakterystyka poszczególnych jednostek: 

• Ochotnicza Straż Pożarna Jaryszewo – jednostka spoza Krajowego Systemu 

Ratownictwa Gaśniczego, liczba strażaków posiadających wymagane 

przeszkolenia i badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach ratowniczo 

gaśniczych – 17. W 2022 r. jednostka brała udział w 7 działaniach ratowniczo 

gaśniczych w tym: 

- pożarów 2 wyjazdy, 

- miejscowych zagrożeń – kolizje, wypadki drogowe, 5 wyjazdów. 

Ilość strażaków biorących udziałach w działaniach to 33, a w szkleniu udział 

wzięło 2 strażaków. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Słopanowie – jednostka spoza Krajowego 

Systemu Ratowni9ctwa Gaśniczego, liczba strażaków posiadających 

wymagane przeszkolenia i badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach 

ratowniczo – gaśniczych – 24. W roku 2022 jednostka brała udział w  35 

działaniach ratowniczo-gaśniczych, w tym: 

- pożarów -5 wyjazdów, 

- miejscowych zagrożeń – kolizje, wypadki drogowe i inne 30 wyjazdów. 

Liczba biorących udział w akcji strażaków – 175, biorących udział w szkoleniu 

2 strażaków. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Piotrowie  -– jednostka włączona do Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego, liczba strażaków posiadających wymagane 

przeszkolenia i badania lekarskie umożliwiające udział w akcjach ratowniczo 

gaśniczych - 24 . W 2022 r. jednostka brała udział w 61 działaniach ratowniczo 

gaśniczych, w tym: 

- pożarów – 12 wyjazdów; 

- miejscowych zagrożeń – kolizje, wypadki drogowe i inne – 47 wyjazdy. 

Liczba biorących udział w akcji strażaków 314 strażaków, przeszkolony  został 

1 strażak. 

Łączny koszt ekwiwalentu wypłaconego strażakom w 2022 roku, to kwota – 15 220,00 

złotych. 

W zakresie Zarządzania Kryzysowego 2022 rok upłynął pod znakiem pomocy 

humanitarnej dla Ukrainy, oraz związanych z nią przedsięwzięciami pomocowymi 

prowadzonymi przez Urząd Gminy Obrzycko. Pomoc zebraną w sołectwach gminy 

Obrzycko przy pomocy zaprzyjaźnionych firm transportowych oraz wolontariatu i 

jednostek OSP przewieziono do Szkoły w Gaju Małym gdzie pracownicy Szkoły 

aktywnie włączyli się w pakowanie i sortowanie darów. Udało się zorganizować i 

wysłać dwa transporty z pomocą bezpośrednio do potrzebujących miejscowości w 
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Ukrainie. Choć Gmina Obrzycko bezpośrednio nie przyjęła obywateli Ukrainy do 

mieszkań socjalnych, bardzo zaangażowała się w udzielanie pomocy tym obywatelom 

Ukrainy, którzy znaleźli schronienie u mieszkańców naszej gminy. Utworzono Punkt 

Pomocy Doraźnej w budynku Gminy z zebranymi darami, które w 100 procentach 

trafiły do potrzebujących. Przeprowadzono zaplanowane kontrole problemowe w 

zakresie Zarządzania Kryzysowego na terenie Gminy, w tym kontrole 

przeprowadzonego alarmu przeciwpożarowego w Szkole Podstawowej w Gaju Małym. 

Wyniki kontroli zawarto w Sprawozdaniu.   

XII. Kultura i sport. 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Obrzycko obejmuje przede wszystkim 

realizowane zadania przez Urząd Gminy, placówki oświatowe, Gminną Bibliotekę 

Publiczną, sołectwa i organizacje społeczne. 

Na terenie gminy działają 3 luby sportowe, które uczestniczą w rozgrywkach związków 

sportowych w piłkę nożną. 

Działające  na terenie Gminy Obrzycko klubu sportowe korzystają z bazy sportowej 

dostępnej, jak: boiska, sali szkolnej, szatni sportowej, sprzętu sportowego. 

 

XIII. Biblioteka Publiczna. 

W 2022 roku Biblioteka wzięła udział we wszystkich ogólnopolskich akcjach 

czytelniczych . Dzięki  działaniom nasi czytelnicy mają możliwość poszerzania swojej 

wiedzy na temat współczesnych trendów czytelniczych. 

Ponadto biblioteka zorganizowała dwutygodniowe ferie zimowe oraz dwumiesięczne 

wakacje letnie. Zajęcia wypełnione zostały warsztatami edukacyjnymi, zabawami 

ruchowymi i zajęciami artystycznymi. 

Bardzo dużo wydarzeń odbiło się szerokim echem. Na przykład „ Narodowe Czytanie”, 

które nabrało wysokiej rangi, ze względu na zaproszonych gości. 

Ale najbardziej wydarzenie związane z pobytem „ Wirtualnego Teatru Historii”, który 

zaproponował czytelnikom niezwykłą ofertę. Na nowoczesnej wystawie stanowiącej 

interaktywną przestrzeń można było zobaczyć makiety i hologramy oraz pokazy 

filmowe w technice VR. 

Działania biblioteki zostały zauważone w Polsce i dyrektor biblioteki został zaproszony 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polski do Pałacu Prezydenckiego na Uroczystość 

„ Polonia Rediviva „ ,wieńczącą narodowe obchody 100- rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. To wielkie wyróżnienie dla Biblioteki Publicznej Gminy 

Obrzycko. 

Miesiąc maj dla Biblioteki jest szczególny, ponieważ obchodzony jest „Tydzień 

Bibliotek”. W 2022 roku biblioteka „ wyszła na zewnątrz”. Efektem wspólnego projektu 

biblioteki z TTTK  o/ Szamotuły, była dwuetapowa wycieczka pt. „ Śladami wielkich 

podróżników po powiecie poznańskim”. W ramach projektu zorganizowano wycieczkę 

do Rogalina i Kórnika. 
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Podczas „ Odjazdowego Bibliotekarza” wielką atrakcją okazało się spotkanie z 

Mistrzem Polski, członkiem Klubu Wabiarzy Polskiego Związku Łowieckiego, który 

zaprezentował pokaz sygnałów łowieckich. 

Wielkim świątecznym wydarzeniem był spektakl teatralny pt. „ Nad Betlejem jasna 

gwiazda Świeciła”. Gościła kompania artystyczna” Mozaika”. Spektakl nie tylko 

zauroczył uczestników wprowadzając ich w świąteczną atmosferę świąt lecz 

jednocześnie był zwieńczeniem działalności kulturalnej biblioteki w 2022 roku. 

Biblioteka pozyskała wielu prowadzących, którzy zaangażowali się w jej działalność   

w sposób bezinteresowny, nie pobierając za pracę pieniędzy. 

Obniżyło to bardzo wydatki finansowe związane z prowadzeniem działalności 

kulturalnej. 

Kiedy wybuchła wojna w Ukrainie zorganizowany został koncert charytatywny podczas 

którego zebrano 3382 złote, które przekazano na fundację związaną z wojną w 

Ukrainie. 

Pozyskano kwotę 9154 złote w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek 

interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, za które zakupiono 

340 woluminów nowości wydawniczych. 

W ramach tego projektu pracownicy zobowiązani byli do dodatkowej pracy –13 sobót 

w roku. 

Udało się również zrealizować zaplanowany na ten rok koncert muzyki klezmerskiej w 

kościele w Słopanowie na który pozyskano sponsora w kwocie 2500 złotych. 

To co najbardziej charakteryzuje to oczywiście liczba wypożyczonych książek, która z 

kolejnymi latami wzrasta. Dla porównania z trzech ostatnich lat : 2020 r – 3548 

woluminów, 2021 r – 4315 woluminów., a w 2022 r było to już 5315 woluminów. 

W 2022 roku bibliotekę odwiedziło 1990 czytelników. 

W porównaniem z rokiem poprzednim znacznie wzrosła liczba imprez z 56 na 88 , 

w których wzięło udział 2137 plus odbiorcy on-line, to wzrost o 1467 uczestników. 
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XIV. Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodzin oraz wypłacania świadczeń 

zabezpieczenia społecznego realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku jest jednostką organizacyjną i budżetową 

Gminy Obrzycko działa na podstawie: Uchwały Gminnej Rady Narodowej nr XI/48/90 

z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Obrzycku oraz Statutu zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Obrzycko Nr 

XXXIV/205/20214 z dnia 30 stycznia 2014r. ze zmianami.  

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym w 2022 roku Ośrodek zatrudniał                            

8 pracowników: 

- Kierownik Ośrodka (na ¼ etatu) 

- Dział ds. pomocy społecznej – 3 pracowników, 

- Dział księgowo – finansowy – 2  pracowników, 

- Dział ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego i świadczeń socjalnych 

– 2  pracowników,  

- asystent rodziny i psycholog na umowę zlecenie. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku w roku budżetowym 2022 roku realizując 

zadania zlecone i własne wydatkował łączną kwotę: 8 842 230,21 zł, z czego:  

−ze środków budżetu gminy: 1 079 293,48 zł  

−ze środków budżetu państwa: 7 707 269,47 zł  

- ze środków Unii Europejskiej 55 167,26 zł 

- ze środków z funduszu pracy 500,00 zł 

W 2022 r. ogółem z pomocy społecznej skorzystało 210 osób, w tym: 

• z pracy socjalnej 128 osób, 

• z pomocy finansowej 82 osób. 
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W ramach systemu pomocy społecznej świadczona jest praca socjalna skierowana na 

przywrócenie zdolności do samodzielnego życia osób i rodzin. Jest to szereg działań 

mających na celu ułatwienie funkcjonowania poprzez wzmacnianie i zwiększanie 

umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów. Było to również szeroko 

rozumiane poradnictwo rodzinne i zawodowe, pomoc w załatwianiu spraw w innych 

instytucjach, organizacjach i placówkach medycznych, motywowanie do podjęcia 

terapii np. uzależnień, czy podjęcia pracy. 

Ponadto w rozbiciu na poszczególne rodzaje świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 

w 2022 r. udzielono ogółem pomocy na: 

• 22 osobom wypłacono zasiłki stałe na łączną kwotę 146 974,00 zł, 

• 16 osobom, które nie posiadają ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu a 

pobierają zasiłki stałe opłacano składki zdrowotne na łączna kwotę 11 484,00 

zł, 

• 9 rodzin skorzystało z zasiłków okresowych na łączna kwotę 19 537,00 zł, z 

tego kwota 13 177,00 zł była dofinansowana ze środków budżetu państwa, 

pozostała kwota 6 360,00 zł, to środki własne, 

• opłacono schronienie 3 osobom bezdomnym na kwotę 37 526,00 zł, 

• przyznano i wypłacono zasiłki celowe oraz pomoc w naturze dla 64 osób w 

ogólnej kwocie 51 294,12 zł, 

• zapewniono posiłek dla 15 dzieci w szkołach: w Obrzycku i Gaju Małym oraz 

zapewniono żywność w sklepie dla 8 osób znajdujących się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. Dla 10 osób były finansowany posiłek w postaci 

gorącego posiłku -obiadu. Razem programem objęto 35 osoby na łączną kwotę 

61%

39%

Pomoc społeczna

praca socjalna

pomoc finansowa
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38 974,00 zł, z tego kwota 31 105,00 zł pochodziła ze środków Wojewody, a 

różnica to środki własne w kwocie 7 869,00 zł, 

• objęto usługami opiekuńczymi 19 osób, łączny koszt świadczonych usług 

opiekuńczych w 2022 roku to kwota 139 243,00 zł,  

• odpłatność za pobyt 7 osób w Domach Pomocy Społecznej wyniosła ogółem 

168 110,00 zł. Średni koszt pobytu 1 osoby w DPS miesięcznie wyniósł około 

2 001,31 zł, 

• w 2022 roku zostały zrealizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 osób 

(w tym 2 dzieci) na kwotę 60 640,00 zł. Świadczenie to zostało zrealizowane ze 

środków otrzymanych z budżetu państwa.   

• w związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej samorząd gminny ma obowiązek zgodnie z ustawą, jeżeli rodzice 

nie są w stanie zapewnić właściwej opieki i wychowywania swoich dzieci 

zabezpieczyć koszty z tym związane. 

 Z terenu gminy 3 dzieci przebywa w placówkach Opiekuńczo-

Wychowawczych, i 5 dzieci w rodzinach zastępczych. Koszt pokrywany przez 

gminę za jedno dziecko przebywające w placówce wychowawczej miesięcznie 

obecnie wynosi  średnio około 2.397,39 zł, natomiast w rodzinie zastępczej 

koszt miesięczny dziecka wynosi około  452,25 zł. Całkowity koszt tego zadania 

w 2022 roku wyniósł 102 203,97 zł.  

Gmina/OPS zgodnie z art. 191 ust 9 i 10 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej zobowiązana jest do pokrycia 10%, 30% lub 50% średnich 

miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w pieczy 

zastępczej, proporcjonalnie za każdy rok pobytu ( 1 rok 2 rok i po 3 roku i w 

następnych latach).  

• Rodziny z problemami społecznymi i rodzinnym mają możliwość skorzystania z 

poradnictwa psychologicznego.  

• Rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi z dziećmi otrzymują 

wsparcie asystenta rodziny 

Asystent rodziny wspiera i aktywizuje rodziny zagrożone wykluczeniem 

społecznym. Asystent rodziny pomaga w wypełnianiu zadań opiekuńczo-

wychowawczych, uczy oszczędnego zarzadzania budżetem domowym, 

pomaga rozwiązywać podstawowe problemy socjalne rodziny.  

• OPS występował do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w sprawie podopiecznych o zmotywowanie do podjęcia leczenia 

w związku z podejrzeniem uzależnienia, 

• prowadzono sprawy w celu potwierdzenia prawa do korzystania ze świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - wydano 3 decyzje, 

• prowadzone były postępowania w sprawie wydania Karta Dużej Rodziny dla 

rodzin 3+. 
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   zadania zlecone           zadania zlecone i własne         zadania własne 

 

POWODY KORZYSTANIA Z POMOCY 

W 2022 r. z zakresu pomocy społecznej wydano 175 decyzji, w tym 5 decyzji 

odmownych, z powodu przekroczenia kryterium dochodowego, bądź braku współpracy 

z pracownikiem socjalnym lub trudności w przeprowadzeniu wywiadu i ustalenia 

dochodu.   

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o pomocy społecznej ze świadczeń 

korzystały osoby i rodziny z następujących przyczyn: 

L.p. Powody korzystania z pomocy Liczba osób 

 

1. Ubóstwa 10 

2. Potrzeby ochrony macierzyństwa 1 

3. Bezrobocie 10 

4. Niepełnosprawność 36 

5. Długotrwała choroba 36 

6. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

prowadzenia gospodarstwa domowego (rodziny 

niepełne  

i wielodzietność)  

 

10 

7. Przemoc w rodzinie  5 rodzin/15 osób 

8. Alkoholizm 7 

146 973,52 zł

11 484,00 zł
19 537,00 zł

37 526,00 zł38 974,00 zł

3 557,00 zł

139 243,00 zł

168 110,00 zł

102 203,97 zł

22 488,83 zł
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9. Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego  

 

1 

10. Zdarzenie losowe  

 

0 

 

 

Na podstawie powyższych danych można zauważyć stosunkowo niski wskaźnik liczby 

rodzin korzystających z powodu ubóstwa, co najprawdopodobniej spowodowane jest 

otrzymywaniem przysługującego im wsparcia w postaci świadczeń rodzinnych, 

wychowawczych. Nie mniej jednak, pomimo tej pomocy, znaczna liczba rodzin ubiega 

się o pomoc, wskazując jednocześnie na inne powody przyznania pomocy zgodnie z 

art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Liczba osób korzystających z pomocy z powodu 

niepełnosprawności lub długotrwałej choroby utrzymuje się na stałym poziomie. Z 

powodu długotrwałej choroby najczęściej korzystają osoby starsze, posiadające niskie 

renty lub emerytury, a także osoby z niepełnosprawnościami, które nie posiadają 

uprawnień do świadczeń emerytalno-rentowych (są to najczęściej osoby korzystające 

z zasiłku stałego). Są osoby, które przekraczają ustawowe kryterium dochodowe a 

które nie stać na zaspokojenie podstawowych potrzeb. W związku z powyższym tut. 

OPS, zgodnie z przyjętą w 2021 roku uchwała Rady Gminy Obrzycko w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, może 

przyznać takim osobom pomoc w formie zasiłku celowego zwrotnego.  

 

Na budżet Ośrodka Pomocy Społecznej składa się: budżet gminy w wysokości 79 % 

oraz budżet OPS w wysokości 21 %. 

Na bieżąco OPS współpracuje z instytucjami samorządowymi i pozarządowymi w 

zakresie pomocy społecznej, w szczególności: z policją, pedagogami szkolnymi, 
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kuratorami sądowymi i społecznymi, Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, Gminną Komisją Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 

Zespołem Interdyscyplinarnym i parafią. 

Pozyskano też dodatkowe środki z Programu asystent rodziny na rok 2022 

umożlwiające dofinansowanie kosztów wypłaty dodatku do wynagrodzenia w kwocie 

500,00 zł.  

W 2022 roku zostały zrealizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 3 osób (w 

tym 2 dzieci) na kwotę 60 640,00 zł. Świadczenie to zostało zrealizowane ze środków 

otrzymanych z budżetu państwa.   

Widać wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze, które tut. OPS realizuje we 

współpracy ze Spółdzielnią Socjalną Horyzont. Na koniec 2022 roku do świadczenia 

usług opiekuńczych na terenie Gminy Obrzycko były zatrudnione 5 opiekunek,  z 

terenu Gminy Obrzycko. 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku przystąpił do Programu 

Operacyjnego Pomocy Żywnościowej – Podprogram 2020 współdziałając z Bankiem 

Żywności w Poznaniu i wydał produkty żywnościowe dla osób najbardziej 

potrzebujących. Z pomocy skorzystało 101 osób w tym 34 osoby, obywateli Ukrainy. 

W ramach tego programu były organizowane warsztaty kulinarne.  

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku realizował zadania 

związane z pomocą dla obywateli w Ukrainy. Ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie 

w 2022 roku wydatkowano kwotę 229 787,62 zł.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrzycku realizował następujące zadania zlecone 

przez Gminę: dodatek mieszkaniowy, dodatek energetyczny, stypendia szkolne.  

W 2022 roku OPS w Obrzycku korzystał z programów ministerialnych zyskując 

dodatkowe środki. tj. wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, usług opiekuńczych „ 

Opieka 75 +”, opaski „Korpus Wsparcia Seniorów”, „Opieka wytchnieniowa” oraz na 

utworzenie Klubu Seniora+.  

Świadczenia rodzinne i alimentacyjne. 

Plan ogółem na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny w roku 2022 wyniósł 

2 345 606,00 zł, z tego środki z budżetu Wojewody to kwota 2 284 922,00 zł, środki 

własne to kwota 60 684,00 zł 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa warunki nabywania prawa do świadczeń 

rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń. 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

- zasiłek pielęgnacyjny, 
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- świadczenie pielęgnacyjne, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy, 

- zasiłek dla opiekuna, 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka „becikowe”, 

- świadczenie rodzicielskie, 

- świadczenie „za życiem”, 

- składki na ubezpieczenie społeczne, 

W 2022 r. udzielone zostały świadczenia w podziale na: 

L.P. Rodzaj świadczenia Kwota 
Liczba świadczeń 

za 2022 rok 

1. Zasiłki rodzinne z dodatkami 389 286,60 zł 3470 

2. Zasiłki pielęgnacyjne 342 969,76 zł 1602 

3. Świadczenia pielęgnacyjne 1 096 295,99 zł 522 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 zł 0 

5. Zasiłek dla opiekuna 1 240,00 zł 2 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka  

11 000,00 zł 11 

7. świadczenie rodzicielskie 100 679,90 zł 109 

8. świadczenie „za życiem” 4 000,00 zł 1 

9. składki na ubezpieczenie społeczne 162 698,88 zł 284 

 

Z rozdziału 85513 § 4130 wypłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne – 238 

świadczeń na kwotę 44 970,17 zł. 

Na świadczenia i koszty obsługi wydatkowano kwotę 2 249 954,59 zł z budżetu 

państwa a ze środków własnych gminy kwotę 60 584,55 zł. Ogółem wydatek na ten 

cel wyniósł 2 310 539,14 zł.  

Ustawa o funduszu alimentacyjnym określa zasady pomocy państwa osobom 

uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku 

bezskuteczności egzekucji, warunki nabywania prawa do świadczeń pieniężnych 

wypłacanych w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów, zasady i tryb 

postepowania w sprawach o przyznanie i wypłacanie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, zasady finansowania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych.  

Pomoc z funduszu alimentacyjnego w 2022r. otrzymało 16 rodzin tj. 186 świadczeń na 

ogólną kwotę 79 038,24zł. 

Świadczenia wychowawcze 500+ 

Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci określa warunki nabywania prawa 

do świadczenia wychowawczego oraz zasady jego przyznawania i wypłacania.  
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Ustawa weszła w życie 1 kwietnia 2016r. Zgodnie z obowiązującym prawem tut. OPS 

wypłacał świadczenia wychowawcze do 31 maja 2023 roku.  

W 2022 r. wypłacono dla 10072 świadczenia na łączna kwotę 2 088 242,10 zł. Koszty 

obsługi ww. świadczenia wynoszą: 23 419,73 zł z budżetu państwa i 34 855,74 zł ze 

środków własnych.  

Z tej formy pomocy skorzystało 571 rodzin, tj. 936 dzieci. 
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XV. Zakończenie. 

 

Serdecznie dziękuje za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Obrzycko za 2022 

rok. Tegoroczny raport to już piąty tego typu dokument, przygotowywany 

corocznie w efekcie wprowadzonej w 2018 roku nowelizacji Ustawy o samorządzie 

gminnym. Opracowany dokument w sposób przejrzysty przekazuje najważniejsze 

informacje związane z funkcjonowaniem naszego wspólnego miejsca. Miejsca, które 

razem tworzymy budujemy, rozwijamy i o które razem powinniśmy dbać. „Raport 

o stanie gminy” nie jest dokumentem obrazującym wszystkie dziedziny i obszary 

funkcjonowania gminy. Ustawa o samorządzie gminnym precyzuje , że w dokumencie 

tym powinny się znaleźć przede wszystkim informacje o działaniach organu 

wykonawczego gminy w roku poprzednim, zwłaszcza w zakresie realizacji gminnych 

polityk, programów i strategii, stąd nie ma w tym dokumencie szczegółowych 

sprawozdań z realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, przeprowadzonych remontów 

czy też analiz finansowych budżetu. 

 

Gmina Obrzycko jest naszym wspólnym dobrem, o które powinniśmy wszyscy 

dbać, i które dzięki racjonalnej polityce finansowej a także właściwym decyzjom 

organu wykonawczego i uchwałodawczego pomnażamy. 

 

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Obrzycko zwraca się do Rady 

Gminy Obrzycko o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy 

o samorządzie gminny 

 

 

 


